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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Wiadomości dworskie.

PRZEGMQ POMTYCZHY.

teatru.

ca Pana Jezusa przed ołtarzem Serca Jezusowego, ogodz. 
9-ej zraną;

św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra- 
na—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego ku uczczeniu Mąki Pana Jezusa, 
o godz. 9% zrana, poczem podawany będzie do ucałowa
nia relikwjarz z drzewem Krzyża św.

— W kościele N. Marji Panny na Nowem'Mieście 
w dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, wyjdzie wotywa, 
a o godz. 5-ej po południu nieszpory bez wystawienia N. 
Sakramentu, z powodu tygodniowego odpustu ku uczcze
niu uroczystości Nawiedzenia N. Marji Panny.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz) 

garmontowy albo jego miejsce! 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
tępny raz 20 kop.

Nekrclogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy ulbojego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Male ogłoszenia za jeden uy. 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz1 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj-' 
muje także Biuro Rajcbmana 
i Frendlera ulica Senatorska. >

f Klęska wyborcza staroczechów jest faktem na po-i 
zór uderzającym; w istocie rzeczy jednak stanowi 
ona naturalny, logiczny wynik całego rozwoju sto
sunków politycznych w krajach korony św. Wacła- 

I wa. Od chwili, jak niemcy opuścili parlament cze- 
i ski, zatknąwszy na swoim sztandarze hasła i postu-- 

lata, których żaden czech bez oplwania całej histo
rycznej przeszłości królestwa uznać i przyjąć nie 
mógł, jasnem było, że popularniejszem w oczach na-, 
rodu stanie się to stronnictwo, które w odpornej' 
akcji swej przeciw napływowemu żywiołowi nie-) 
micckiemu okaże się sprężystszem, ochotniejszenr 
do ataku i radykalniejszem.

Stronnictwo mlodoczeskie, prowadzone przez Ju-j 
Ijusza i Edwarda Gregrów, składa się przeważnie1 
z ludzi młodych, a tern samem gorętszą krwią pulsu
jących. Jak żywioł walki odpornej, która z czasem 
musi przejść w zaczepną, są oni materjałem dla po-i 
trzeb chwili użyteczniejszym, aniżeli staroczesi, ste-; 
rani już długą walką polityczną, nieubogą w zwy-’ 
cięztwa trwałej wartości, ale też najeżoną trudno-’ 
ściami i wyczerpującą siły. Rieger jest starcem już' 
dzisiaj i wielu prądów chwili może nie odczuwa tak 
silnio i szczerze, jak chwila wymaga.

Z tego punktu widzenia zwycięstwo stronnictwa 
i młodoczeskiego zdumiewać nikogo nie powinno.) 

Prawda, że ma ono mniej wytrawnej wstrzemięźli
wości, cechującej mężów stanu, prawda, że może mniej 
liczy się z okolicznościami szerszemi, towarzyszącemi 
na innych obszarach politycznych walce domowej 
czeehów z niemcami, ale z chwilą, gdy z ław opozy
cji przesunie się na lawy decydującej większości, 
zmieni ono naturalną koleją rzeczy ludzkiej swą 
taktykę i zacznie wiązać silniej rozum z uczuciem. 
Tylko że do zdobycia władzy przez mlodoczechów 
jeszcze bardzo daleko. Na razie to tylko wiemy, że 
w kurji mniejszej własności zdobyli oni 29 manda
tów zamiast sześciu posiadanych dawniej; na zwy
cięstwo w kilku nowych okręgach miejskich także 

i liczyć mogą, w każdym jednak razie staroczeska 
I frakcja pozostanie i nadal górującą w sejmie pra- 
: skim.
i Pod pewnym względem zmiana w sile stronnictw 
I czeskich może istotnie wpłynąć na konfigurację sto„

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
■wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej lano do 1-ej w południe.

Z Krakowa piszą do nas pod d. 3-im b. m.: „Ju
tro rozegra się akcja wyborcza w miastach. W No- 
wym-Sączu zapewniony jest wybór ministra finan
sów, dra Juljana Dunajewskiego. Tarnów wybierze 
niezawodnie burmistrza swego, Witolda Rogójskiego. 
W Krakowie walka stronnictw wre tylko pomiędzy 
prezesem Akademji, dr. Józefem Majerem, któremu 
zarzucają zgrzybiały wiek (82 lata), a w skutek 
tego oddalenie się od prądów współczesnych i brak 
energji dla osiągnięcia zdobyczy parlamentarnych, 
a dr. Adamem Asnykiem, znanym poetą El...y’m. 
Z góry zapewnić można zwycięztwo Majerowi, oraz 
innym dwom kandydatom, co do których zapanowa
ła zupełna zgoda, mianowicie dr. Ferdynandowi 
Wcjglowi i Leonowi Chrzanowskiemu.

Głosowanie na posłów sejmowych jcstjawnem, 
ustnem. Cala bardzo liczna może partja postępo
wa składa się przeważnie z ludzi zależnych moral
nie lub materjalnie. W tych warunkach niewielu 
zapewne wyborców odważy się przyznać publicznie 
do postępowych haseł, których reprezentantem oka
zał się Asnyk na zgromadzeniu przedwyborczem. Do 
tego zdołano wmówić w tłum nieoświeconych izrae
litów, że Asnyk należy do antisemitów, zatem nie
podobna się łudzić, aby w takich warunkach kandy
datura jego mogła mieć widoki zwycięztwa.”

_ . W dniu jutrzejszym odprawione bądą solenne wo- , 
tywy w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, | 
o godz. 8-ej zrana;

Opieki św. Józefa (panien wizytek), jako w pierwszy 
piątek rozpoczętego miesiąca, o godz. 9-ej zrana z wysta
wieniem N. Sakramentu;

Przemienienia Pańskiego (po-kapncyńskim), jako w pier
wszy piątek rozpoczętego miesiąca, do Najsłodszego Ser-

Wcale im nie przeszkadza być i zajmującą i w tonie 
satyrycznym prawdziwie wyższej komedji utrzy
maną.

Subtelny dowcip i koronkowa prawie robota au
torska mogły zaszkodzić przedstawieniu „Kobiet” 
na letniej scenie, gdzie akustyka i perspektywa 
wiele pozostawiają do życzenia dla tego rodzaju 
utworów właśnie.

Tym razem ocaliła wszystko wyborna gra arty
stów, wśród których każdemu osobną wzmiankę po
chwalną poświecićby należało. Pani Ludowa trzymała 
prym w tym doskonałym ensemblu, wśród którego 
p. Ładnowski w roli lekkiego amanta zadziwił mnie 
znowu naturalnością, swobodą i dobrym humorem. 
W tym rodzaju tak granej roli p. Ładnowski, arty
sta przeważnie dramatyezno-charakterystyczny, do
tąd nie miał na naszej scenie i solennie mu jej też 
winszuję. Jeszcze i p. Grzywińskicmu należy się 
specjalne słowo uznania za miarkowany komizm i 
szczerość lirycznych akcentów, jakie wlał w rolę 
Pomerola. Powtarzam, że całość gry była bez 
zarzutu, a komedja, jeśli się dłużej na repertuarze 
utrzyma, przeważnie tej grze artystów zawdzięczać to 
będzie. W każdym razie pierwsze przedstawienie 
dobrze o przyszłości sztuki wróży. Bawiono się na 
niej tak dobrze i śmiano się, klaskano! No, prawda, 
że panie śmiały się bardziej dyskretnie i biły brawo 
ledwo końcami paluszków. Ale za to mężczyźni! 
Prawda, że między nimi plotkarzy na lekarstwo nie 
dopatrzy! Szczególniej u nas, bo w Paryżu, to co 
innego... My wolelibyśmy język sobie przygryźć, niż 
nieoględnem słowem bliźniemu zaszkodzić. U nas 
taki..

Kazimierz Zalewski,

Rzecz dzieje się w owych szczęśliwych czasach, 
kiedy wiarołomstwo me stanowiło jeszcze główne
go tematu wszystkich komedyj francuskich; co naj
wyżej traktowano je, jako ploteczkę niesprawdzoną, 
do akcji wpływało zdaleka, pobocznie. W owych 
tedy szczęśliwych czasach, widocznie bardzo od nas 
odległych, bogaty kamienicznik paryski Gustaw 
Chatelard (p. Ładnowski) ożenił się z osóbką mło
dą, przystojną (panna Barszczewska), ale... (Nie 
wiem doprawdy, jakiegoby tu użyć wyrażenia, żeby 
wypadkiem nie przymówic nikomu), niechże będzie 
już nieco za... zaszczerą. Poczciwa pani Delfina ani 
rusz języczka na wodzy utrzymać nie umie, a już 
grzech śmiertelny opowiedzieć gotowa serdecznej 
przyjaciółce swojej, pani de Riz (p. Liidowa), która 
w tej szczerości przechodzi jeszcze o wiem Delfinę, 
bo rozpowiada znajomym i nieznajomym wszystko 
co wie, a nawet to, czego się tylko domyśla.

Obie przyjaciółki za swoją wielomówność... obciął
bym cofnąć wyraz, który, proszę wierzyć, ze mi się 
wypadkiem wymknął z pod pióra, bo mi która 
z pań... Widzę, że się pogmatwani do reszty, ale bo 
też to wcale rzecz niełatwa u nas zdawać sprawę 
z komedji, której satyra chłoszcze zresztą w sposób 
bardzo wykwintny plotkarzy, a gjlównie plotkarki.

Obmowa bliźniego, igranie z jego dobrą sławą, 
są tak mało znane n nas, w Paryżu to co innego. 
Tam pani de Riz może opowiadać głośno na zebra
niu, którego wszystkich uczestników nie zna, że wi
działa na własne oczy w lasku Bulońskim schadzkę 
ktabiny Durand o z jakimś młodym-człowiekiem. 

Na nieszczęście wysłuchał opowieści hrabia Du- 
rando (p. Leszczyński) mąż obrażonej i chce się do
wiedzieć o nazwisku swojego rywala, a gdy pani 
de Riz wymienić go nie może, czy nie chce, prześla
duje ją, pojawiając się przy niej jak cień Banka, 
wszędzie gdzie się* ona obróci z jednem pytaniem na 
ustach: „kto to był?”

Intryga, w ten sposób powikłana, komplikuje się 
jeszcze tern, źc małżonka spokojnego Pommerola 
(p. Grzywiński) istotnie lekkomyślne dawała schadz
ki w lasku Bulońskim Maksymiljanowi Fauvcl (p. 
Prażmowski), który następnie ma się żenić z syno
wicą jej męża.

Rozwiązuje się to potem wszystko bardzo zrę
cznie, za pomocą znanych oddawna środków, tech
nicznie ficelles w teatrach francuskich nazwanych, ale 
Delfinie i pani de Riz może nauczka poskutkuje, 
gdy o mało spokoju a nawet życia swoich krewnych 
i znajomych nie naraziły swoją zbytnią... szczerością 
’ może na przyszłość będą, . dyskretniejsze.

Nazwisko autora komedji „Oj kobiety, kobiety!” 
(Les femmes terribles) mało mi jest znanem; przypo
minam sobie zaledwie, żem je spotykał na afiszu 
dawniej w różnych spółkach, przeważnie z Barrió- 
rem; Czy pjgaj co<- samodzielnie—stanowczo nie pa
miętam. Wnosząc po wczorajszej komedji, wzmian
ce o Gavarinim i imieniu Delphiny, modnem przed 
laty czterdziestu z okładem, komedja co najmniej 
tyleż lat istnienia liczyć musi. Spekulacje na roz
biórce domów robiono za czasów Hausmana, który 
przecież żyje jeszcze, a więc lat temu ze trzydzieści, 
no, ale mówi się w sztuce ledrto o zarobionych dzie
siątkach tysięcy, gdy po r. 1860-ym takie interesa 
robiono na miljony. Wogóle „Oj kobiety, kobiety” 
muszą być komedją już dosyć dawno napisaną, co 

W niedzielę, d. 18 go (30 go) czerwca, Ich Cesar
skie Mości Najjaśniejsi Państwo z Najdostojniejszą 
rodziną, królowa helenów z królew;czem Mikołajem 
i królewną Marją, Ich Cesarskie Wysokości: Cesa- 
rzewicz Następca Tronu, oraz Wielcy Książęta Mi
kołaj Aleksandrowicz, Włodzimierz Aleksandrowicz 
z małżonką Wielką Księżną Marją Pawłówną, Ale
ksy Aleksandrowicz, Sergjusz Aleksandrowicz z mał
żonką Wielką Księżną Elżbietą Teodorówną, księ- 
żnaEdynburska Marja Aleksandrówna, książę Ale
ksander Piotrowicz Oldenburski wysłuchali w cer
kwi pałacowej w Aleksandrji nabożeństwa, od
prawionego przez kapelana Ich Cesarskich Mo
ści I. L. Janyszewa. Po nabożeństwie Najjaśniej
si Państwo razem z królową grecką, Wielkim 
Księciem Michałem Aleksandrowiczem, Wielką Księ
żną Ksenią Aleksandrówna, J. C. W. Księżną Edyu- 
burską, Królewiczem i Królową Grecji i Księciem 
Aleksandrem Piotrowiczem Oldenburskim, udali się 
do przystani morskiej, a ztąd parowcem „Peterhof’, 
prowadzonym przez koutr-admirała, Bazargina, 
w otoczeniu osób najbliższej świty Najjaśniejszego 
Pana, dopłynęli do jachtu „Carewna”. Jacht, przy- 
jąwszy Najjaśniejszych Pasażerów, wypłynął na mo
rze. W czasie podroży na jachcie podano śniadanie. 
W porcie kronsztadzkim J. C. W. Cesarzewicz Na
stępca pożegnał Ich Cesarskie Mości i wrócił db Pe- 
terhofu na parowcu „Bunczuk”, jacht zaś „Care
wna” popłynął ku wybrzeżom finlandzkim, odprowa
dzony przez jachty Cesarskie: „Aieksandrja” i „Ma- 
rewo”, oraz parowiec „Onega”.

(Prawit. wiest.)

PRENUMERATA
Kurjera warszawskiego

wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50,
kwaitalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie is, 12, półrocznie
rs, 6, kwartalnie rs. 8, miesię
cznie rs. 1. . .

Za granicą: miesięcznie
rs. 1 kop. 50. ,

Numer pojedynczy bez doda-
tku kop. 5; dodatek poranny
kop. 3.______ __________
11 ed akcja, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr. !).- Telefon Dedukcji nr. 126.— Telef on Administr. 114

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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sunków politycznych w Czechach. Staroczeai stano
wili zarówno w sejmie narodowym, jak w radzie 
państwa, żywioł zachowawczy, wchodzący w soju-'* 
sze z innemi grupami parlamentarnemi tej samej 
wiary społecznej. Młodoczesi są liberałami najrady- 
kalniejszego gatunku; owładnąwszy nawą sprawy 
publicznej u siebie zechcą oni przyczynić się do wy
wrotu wszystkiego, co era zachowawcza wytworzy
ła, i wskrzesić radykalne kierunki, zwłaszcza w za
kresie szkoły, jakie ujawniały się i częściowo zwy
ciężały w epoce Giskry i Herbsta.

W ten sposób może pokruszyć się żelazny pier
ścień, wiążący dzisiejszą autonomiczne - zachowa
wczą większość rady państwa. Będą kwestje, w któ
rych posłowie młodoczescy, począwszy się na siłach, 
pójdą raczej z niemieckimi liberałami, niż z resztą 
swoich ziomków, pomawianych o wstecznictwo. Pod 
tym względem otwiera się istotnie przyszłość nowa 
w formie zagadki, mglistej jeszcze dla widzów 
chwili.

Od tygodnia dławiąca zmora paniki zasłużonej 1 
dusi Rzym liberalny, ten Rzym, który nie wahał się 
pod oknami Watykanu wznieść pomnika wiecznej 
chwały dla Giordana Bruna. Padła wieść z tajemni
czej głębi komnat watykańskich, że Ojciec św., 
przesycony gorzkim chlebem, jakim go karmi p. Cri- 
spi, gotów jest odepchnąć od ust podawaną sobie 
bez przerwy czarę coraz zjadliwszej goryczy i opu
ścić swą prawiekową stolicę, mieniając ją na przy
tułek skromniejszy, ale nie narażony na ustawiczne 
szykany i obelgi nietylko ulicznego waroholstwa, 
ałe nawet i trybuny parlamentarnej i organów rzą
dowych.

A jednak nie wierzymy, ażeby do tego przyszło, 
chyba istotnie w razie zawieruchy wojennej, która- 
by tumanem kurzu i dymu zasłoniła Rzym reszcie 
świata. Wyjazd Papieża w tym razie czy to na Ma- 
lorkę, czy gdzieindziej, jako wywołany chwilowem 
zagrożeniem wiecznego miasta, nikomuby nie nasu
nął obaw o dalsze losy Watykanu.

Gdyby jednakże był on skutkiem owego „prze
pełnienia się czary”, natenczas niepodobna wątpić, 
że mocarstwa katolickie wzięłyby pod poważną roz
wagę nasuwający się problemat niesłychanej wagi, 
związany tysiącem nici z duszą całych narodów. 
Siusiałyby one zastanowić się nad tern, jaki wpływ 
na ogólny stan kościoła i poczucia religijnego wy
warłaby ta przymusowa ucieczka Namiestnika Chry
stusowego z miejsca, na którem przez dwa tysiące 
lat blisko przemawiał do świata katolickiego. By
łoby to ostatecznem pohańbieniem stulecia, gdyby 
taki majestat tułać się musiał po jakichś odległych 
wysepkach hiszpańskich, gdyby woda gościnniejszą 
być miała dla duchownego monarchy katolickiego" 
świata, aniżeli ląd Europy. Br. Z.

0 kolej wsznsto-ńieWi
W ostatnim numerze berlińskiego kurjera giełdo

wego znajdujemy w sprawie kolei warszawsko-wie- 
deńskiej następujące uwagi, pochodzące, według te
goż pisma, z dobrego źródła.

Wobec nieporozumień partyjnych, które tak silny 
wpływ wywołały na kurs akcyj warszawsko-wie- 
deńskich, że zniżyły go o 70% i w przewidywaniu, 
że intrygi akcjonarjuszów miejscowych mogą źle [ 
wpłynąć na rozwój ruchu kolei, koniecznem jest 
dać faktyczne objaśnienie, któreby stanowiło punkt 
stały do wydawania sądów o stanie przedsiębior
stwa.

Kolej żelazna, której roczny dochód, z przedsię
biorstwa pochodzący, już znacznie więcej wynosi, 
niż cały mający się sprocentować kapitał akcyjny, 
nie może być tak łatwo zagrożoną w dalszym roz
woju swoim przez jakiekolwiek rozporządzenie. Li
cząc jednak bardzo pesymistycznie, przypuszczamy, 
że dochody kolei zmniejszą się o jedną trzecią z po
wodu skierowania ruchu na kolej dąbrowską i zni
żenia taryf i że skutkiem tego czysty dochód rs. 13, 
jak to pierwotnie proponowano tytułem dywidendy 
za r. 1888-my, zmniejszy się również o ‘/=,*(tj. o 4% 
rubla, a więc wynosić będzie 8% rubla, to jest po 
20!>. “•> o 18 marek na akcji). V\ takim razie
kurs 188. byłby ostatecznie najmniejszym, do 
którego, na zasadzie 5% oprocentowania, cena tego 
papieru spaśćby mogła słusznie, nie uwzględniając 
poważnych szans losowania. Zapytujemy jednak 
czy oddawna wprowadzony ruch na starej i dobrej 
drodze tak łatwo da się przeprowadzić gdziein
dziej? , ......

Na kolei warszawsko-wiedenskrej przewóz węgla 
który stanowi 60% całkowitego ruchu, gra główna 
role Jak wiadomo, tor kolei wchodzi wewnątrz 
f rvtorium pojedynczych kopalń węgla i zakładów pSSwyeb, położonych przy kolei. .

Tak łatwem przeto większe przeprowadzenie ru- ( 
chu na drogę współzawodniczącą nie jest i me obe-

szłoby się bez ułożenia nowych szyn itp. Kolej wie
deńska sprowadza od pewnego czasu codziennie 15 
wagonów nowych, celem umożliwienia sobie ruchu. 
Zachodzi pytanie, czy kolej dąbrowska posiada od
powiedni tabor?

Według naszych informacyj, ruch na kolei dą
browskiej był dotąd wadliwy. Przypuszczamy, że 
w pierwszych pięciu miesiącach zwyżka dochodów 
wynosi już około 220,000 rs., które pokrywają nie
dobór 4 rs,, że przy cwcntualnem zmniejszeniu ru
chu na małą część tego roku, czego dopiero oczeki
wać należy, dochody kolei zmniejszą się poważnie, 
przypominamy jednak wszystkim rozważnym ak- 
cjonarjuszom, że przy obecnym kursie prawie wszyst
kie niepomyślne szanse zdają się być zdyskontowa
ne i czy, uwzględniwszy to, co wyżej powiedziano, 
nie należy się raczej spodziewać znacznie wyższej, 
niż 5% renty za rok bieżący, tembardziej, że wprowa
dzone obecnie poważne oszczędności muszą znacznie 
podnieść rentę przedsiębiorstwa. Zdaje się, że na
deszła chwila, w której kapitał niemiecki, wyszedł
szy ze swego ukrycia, powinien wziąć energicznie 
w rękę rozstrzygnięcie waśni osobistych.

*
Gazeta handlowa wczorajsza donosi, iż % grupy 

brukselskiej pozbyło się już swoich akcyj kolei war- 
szawsko-wiedeńskiej i odprzedało je kapitalistom 
berlińskim.

W ten sposób—pisze ta gazeta, na której odpo
wiedzialność wiadomość tę powtarzamy—przy to
czących się obecnie układach można p. Lyscna cał
kiem pominąć.

Czy część tych akcyj, sprzedanych przez belgów, 
przeszła pośrednio w ręce kapitalistów warszaw
skich, dziennik nie objaśnia.

Warszawa u wód.
(Korespondencje własne Kurjera warszawskiego.)

W Wiesbadenie.
w czerwcu.

Przed 19-tu laty, w chwili, gdy znoszono dom gry, 
przepowiadali niektórzy, iż dni tutejszych wód są poli
czone. Stan ich dzisiejszy wykazał cały fałsz dowodzę- / 
nia. Miasto powiększyło się w trójnasób, ludności przy
było, zakłady lecznicze zakwitły. Wszystko to właśnie 
przypisać wypada nieistnieniu rulety. Wiesbaden jako 
szulernia gromadził męty, jako źródła życiodajne i roz
koszna rezydencja nęci tłumy, co dawniej go unikały. 
Przemysł miejscowy rozwinął się, a myśl ogólna, zwróco
na do pracy, wytwarza codzleń prawie nowe źródła za
robków.

Sezon tegoroczny, jak wiecie, był zaszczycony obecno
ścią cesarzowej austrjackiej; cała ubrana czarno, monar- 
chini ukazywała się w powozie najętym z jednym służą
cym. Jeździła codzień do kaplicy, w lesio położonej, 
zresztą nie widziano jej nigdzie. Dr. Metzger, stale tu 
osiadły, odwiedzał dostojną chorą, która, prócz niego, 
podobno nikogo nie przyjmowała. Po jej wyjeździć przy
był do Wiesbadenu król serbski. Mieszka na uboczu 
w Parkhotelu i żywot prowadzi w zupełnej ciszy. Można 
go spotykać po cywilnemu w lasku; nosi wysoki cylinder 
i używa kija sękatego w ręce, którym się podpiera.

Z Warszawy bawi tu dr. Neugebauer i pp. Blumenfel- 
dowie, z poznańskiego Chłapowscy, tudzież kilka osób 
z Prus wschodnich. W teatrze w rolach naiwnych popi
suje się mala Lipska. Malarz Skawiński, stalezamieszkaly 
w Paryżu, i amerykanie Wybicki, skromne to grono uzu
pełniają. O tym ostatnim słów kilka da się powiedzieć. 
Urodzony w Chicago, liczy 28 lat wieku; w Paryżu się 
kształcił, gdzie w r. z. otrzymał nagrodę za przyrząd do 
regulowania zegarów. Czas jakiś zajmował posadę przy 
kanale Panama, którą skutkiem wewnętrznych rozterek 
opuścił niedawno. W tej chwili wybiera się do Krako
wa, poczem zawitać ma do Warszawy. Nazwisko jego 
znanem jest w literaturze francuskiej, jako zdolnego 
spółpracownika czasopism technicznych.

Wiadomo wam z kronik paryskich, że nad Sekwaną 
wielkiego powodzenia doznała sztuka p. Stanisława Rze
wuskiego p. t. „Hrabia Witołd”. Utwór ten przerobio
ny został na niemiecką scenę i ma być wkrótce we Frank
furcie wystawiony. Nie potrzebuję nadmieniać, iż po
śpieszę na miejsce, aby wam donieść o powodzeniu na
szego rodaka.

Z Kurjera dowiaduję się o suszy i złym horoskopie 
na sprzęt zboża; niestety, zupełnie te same narzekania 
słyszę i w tej okolicy. Upały dochodzą do 30-tu stopni, 
a lubo jeden deszcz w ciągu dni 10-iu padał, to już i śla
dów dziś po nim nie zostało. Dla spiekoty modny Lawn- 
Tennis, niedawno przez zarząd wód urządzony, wcale nie 
ma amatorów, jakkolwiek uprowidowano się w bilety 
wejścia na cały sezon; zarobili coś na tern składnicy obó- 
wia, bo rozebrano kamasze do gry z zapałem, godnym 
lepszej sprawy. Nietylko jednak zarząd, ale w ogóle 
wszyscy robią tu złe interesa. Jakiś fabrykant z okolic 
Moguncji zaczął produkować rozmaite drobiazgi z kości 
bawołu; chcąc być wziętym wszędzie, dawał napisy na 
broszach i medaljonach w rozmaitych językach, a między 

niemi i w polskim. Otóż nadzieje zysku zawiodły, bo 
cała produkcja leży prawie nienaruszona.

W tej chwili wstrząsły Wiesbadenem dwie nowości. 
Hotel Nassau rozpiął sztandar na znak, iż w progi jego 
wstąpiła znakomita osoba. Jest nią panująca księżna 
Meklemburg-Strelitz. Poprzedził ją marszałek i 200 tłu- 
moków i pakunków. Dostojna pani stanęła na drugiem 
piętrze i wyjechała do KOnigsteinu, celem złożenia wizy
ty ks. Nassau. Tymczasem odwiedzał ją król duński 
w towarzystwie swojego adjutanta. Wiadomość druga 
jest smutna. Wczoraj w jeziorze pod Biberich utopiła 
się 18-letnia dziewczyna. Bałamucił ją jakiś wielki pan 
i porzucił. ' Tajemnica miłosna znalazła rozwiązanie na 
dnie wód głębokich. Nie pierwszy to i nie ostatni wy
padek powinien być nauką i przestrogą dla nieuczciwych 
ludzi, bo nie potrzebują onych uczciwi. Oni z pewno
ścią na sumieniu nikogo mieć nie będą. W okolicach 
Wiesbadenu pracuje mnóstwo robotników z poznańskie
go; czynni oni są po fabrykach i przy naprawie kolei; 
wielu z nich dotąd nie nauczyło się po niemiecku, mimo, 
że po lat parę tu przebywają. Tłumaczem ich jest jeden 
z gromady. Garnizon miejscowy ma także sporą gromad
kę naszych, aczkolwiek jednostki znikają w masie. Za 
drem Metzgerem przywlokła się garstka masażystek, ob
sługujących rozumie się wyłącznie chore damy; jest w ich 
liczbie jakaś pani Kolnarska, ex-obywatelka z proszow
skiego, uczennica kursów medycznych w Utrechcie. Ope
ruje stale we Frankfurcie i tam ogromną ma praktykę; 
na żądanie przyjeżdża do tutejszego miasta, każąc dobrze 
za to płacić.

Bale miejscowe już oddawna nie prosperują, zwłaszcza 
w czerwcu. Kelnerzy i „stubenmadchen” zjeżdżają się na 
nie tłumnie. Za to spacery w kurhauzie przy oświetle
niu elektrycznem gromadzą roje pięknyth toalet i mnó
stwo widzów zdejmujących wzorki. Licha orkiestra pod 
kierunkiem Lilstnera temu wszystkiemu przygrywa. Na 
zakończenie wiadomość techniczna. W muzeum tutej- 
szem widziałem projekt p. Wężyka, ucznia miejscowej 
szkoły rzemiosł, na budowę kanału windawskiego. Arte- 
rja ta połączyłaby Wisłę z kilku rzekami, skracając ko
munikację z morzem Baltyckiem. Podobno grupa nie
mieckich spekulantów nabyła rysunek p. Wężyka. Czy 
w celach praktycznych? Ad. N.

> W Francensbadzie.
W czerwcu.

W d. 13-ym czerwca w odległości trzech mil od Fran- 
censbadu nastąpiło oberwanie się chmury, które nie po
zostało bez następstw dla miejscowości, z której niniej
szy list wam przesyłam.

Powódź zerwała kilka młynów, zalała kilka wsi, jako 
też i niżej położone części parków i ogrodów w Fran- 
censbadzie.

Fale dosięgły do łazienek cgerskich, do źródła Fran
ciszka i do zdroju słonego, nie wyrządziwszy przecież 
żadnej szkody.

Tej samej zaraz nocy, kiedy nastąpił zalew, woda 
ustąpiła, a źródła z pomocą zarekwirowanego wojska 
zostały oczyszczone.

Przerwa w korzystaniu ze źródeł leczniczych trwała 
zaledwie jeden dzień i nazajutrz wszystko już wróciło do 
zwykłego porządku, ani na chwilę więc między używają
cymi kuracji nie było mowy o zaniepokojeniu, a to dla tej 
prostej przyczyny, że nikt z nich nie wiedział nic o tem, 
co zaszło w nocy.

W kąpielach przerwy nie było wcale, bo tylko zakład 
Cartellierego, jako najniżej położony, był zalany, a do 
innych woda nie dochodziła wcale.

Z domów mieszkalnych żaden nie był zagrożony, ruch 
kolejowy nie ucierpiał też zupełnie.

Pomimo przesadnych wieści, podawanych o tym wy
padku w czasopismach krajowych i zagranicznych, na
pływ gości jest daleko większy, niż w innych latach, 
a ostatnia kurlista wykazuje pod koniec czerwca około 
4000 przybyłych tu osób.

Od tygodnia bawi tu szwedzka następczyni tronu, Wi- 
ktorja, a przed dwoma dniami przybyła arcyksiężni- 
czka austrjacka, Marja Józefa, małżonka arcyksięcia Ot
tona.

Stała i ciepła pogoda sprzyja leczeniu, pozwalając ko
rzystać ze świeżego powietrza w rozległych ogrodach 
i parkach samego Francensbadu, oraz dalszych nawet 
a uroczych okolicach zdrojowiska. Br, R.

-------
W Grodziska.

D. 1-go lipca.
Chociaż Zakopane odebrało tutejszemu zakładowi dra 

Chałubińskiego, wielce przez ogół cenionego, to wszakże 
dzięki szczęśliwemu położeniu miejscowości, wzrasta ona 
i ożywia się coraz bardziej.

Pomyślano już o teatrze, ktorego budowa prawdopodo 
bnie jeszcze w r. b. się rozpocznie.

Ten nowy przybytek sztuki stanie pośrodku kilkomor 
gowego ogrodu, założonego przed czterema laty przez 
znanego z dobrego smaku ogrodnika-artystę, Kronen- 
berga.

Będzie to rzeczywiście fraot attraction Grodziska,
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tembardziej, że scena ma także służyć za salę koncerto
wą i balową.

Zawdzięczyć to wszystko trzeba poparciu pana P., na
czelnika powiatu.

Dzięki jego gorliwości Grodzisk pozyskał wiele już 
ulepszeń i wygód, jak założenie skweru, alei prowadzą
cej do miasta, splantowanie znacznej części nieużytków 
i założenie na nich ogrodów, staw i w. in. rzeczy, podno
szących estetykę i zdrowotność pięknej miejscowości.

Świeżym dowodem obywatelskiej gorliwości pana P. 
jest także ustanowiony przez niego w tych dniach komi
tet sanitarny, mający na celu uregulowanie, oraz nada
nie nowego kierunku ściekom, zbudowanie mostków, 
oświetlenie, ulepszenie dróg i ulic wewnętrznych, tudzież 
prowadzących do stacji kolejowej.

Do ważniejszych nowości należy rozparcelowanie przez 
właściciela Jordanowie, hr. Skarbka, dwóch włók ziemi 
z rzeką i laskiem po drugiej stronie parku w kierunku 
ku Warszawie.

Place po 300 rs. za morgę chętnie są rozkopywane.
Przybędzie więc na tem miejscu nowa grupa letnich 

mieszkań.
Właściwy sezon Grodziska, tak ściśle zespolonego 

z życiem Warszawy, na dobre zaczął się dopiero od kil
ku dni, t. j. z nastaniem wakacyj szkolnych.

Wszystkie domki właściciela wsi Jordanowie, wycią
gnięte długą aleją od folwarku pod sam las, chwilowo 
opróżnione dla letników, a starannie zaopatrzone w we- 
rendy i ogródki, skwapliwie są teraz najmowane przez 
codziennie przybywających mieszkańców Warszawy śre
dniej zamożności.
> Prawdziwe wille, urządzone z większym lub mniejszym 
komfortem, oczekują jeszcze na odpowiedni high-life.

A. K.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
-• = W ministerjum spraw wewnętrznych tworzy 
się specjalna komisja z przedstawicieli rozmaitych 
ministerjów, dla obmyślenia środków zapobiegania 
i możliwego zmniejszenia pożarów w państwie. Mię
dzy innemi komisja dotknie sprawy lepszej organi
zacji ubezpieczeń wiejskich i drobnych miejskich 
posiadłości. Główny zas nacisk będzie położony na 
środki ochronienia budowli wszelkich od ognia. We
dług danych ministerjum z lat siedmiu, okazuje się, 
iż po wsiach w 50-ciu guberujach Rosji europejskiej 
bywa corok przeciętnie 40,000 wypadków pożaru, 
szkody zaś wynoszą około 69 miljonów rubli. Z te
go powodu komisja poruszy sprawę budowli ognio
trwałych. Obecnie specjalne komisje zajęte są roz
patrywaniem danych w sprawie wpływu takich bu
dowli na zdrowie ludzkie. W tym celu zebrano do
kładne szczegóły, na ile ten lub inny materjał ognio
trwałych budynków odpowiada warunkom zdro
wotnym i o ile takie materjały są lepsze od drzewa. 
Na wielką uwagę zasługuje torf, jako materjał tani 
i nieszkodliwy dla zdrowia.

= W rozkazie policyjnym zamieszczono wyja
śnienie w przedmiocie niewłaściwego postąpienia 
jednej z kancelaryj cyrkułowych, do których zgło
siła się osoba okradziona za pomocą oderwania 
zamka u drzwi. Ponieważ w danej chwili właści
wego urzędnika w kancelarji nie było, przeto śledz
two nie zostało zarządzone pod pretekstem, iż po
szkodowany nie zgłosił się powtórnie dla formalne
go zameldowania o kradzieży. P. o. oberpolicmaj- 
stra uważa takie tłumaczenie jako niewłaściwe, 
gdyż sprawy o kradzieże wprowadza się nietylko 
w skutek skargi poszkodowanego, lecz bezpośre
dnio przez policję, o czem komisarze cyrkułowi i 
naczelnicy wydziału śledczego otrzymali zawiado
mienie z poleceniem ścisłego wykonania.

= Założony i utrzymywany staraniem b. oberpo- 
licmajstra m. Warszawy przytułek dla żebraków, 
mieszczący się przy l“lcy Pawiej, z powoda bra
ku funduszów, z d. 8-ym b. m. zamknięty zostaje. 
Wskutek tego, pozostający obecnie żebracy pomie
szczeni będą w domu przytułku na Górze Kalwarji, 
majątek zaś ruchomy, oraz gotowizna, jaka się oka- 
że, przechodzi pod zarząd rady miejskiej warszaw
skiej dobroczynności publicznej.

— W dniu 8 ym b m. rozpoczyna się ^licytacja 
na jednoroczną (od dnia 13 go b. m. do tejże daty 
roku 1890J dzierżawę miejsc na targach miejskich 
(za Żelazną-Bramą, na Starem-Mjeście i na ulicy 
Targowej na Pradze) do sprzedaży artykułów ży
wności, z wyjątkiem wszakże mięsa i śledzi. Ud 
Btawających do licytacji kaucja pobieraną nie bę
dzie, utrzymujący’ się zaś przy dzierżawie winni za
płacić zaraz na ręce odbywającego licytację urzę
dnika całoroczną zadeklarowaną sumę dzierżawną, 
licytacja odbywać się będzie w gmachu magistratu, 
głośna in plus od cen, jakie płacą obecni dzierżaw
cy. Cena do licytacji za miejsca wydzierżawione 
Ustanowioną została na 12 rs. za miejsce ze stołem 
•kładauym i na 5 rs. za miejsce bez stołu. Sprze- 
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daż na targach miejskich dozwala się tylko do go
dziny 3-ej po południu. O tej godzinie wywieszane 
będą widzialne ze wszystkich miejsc targu chorą
giewki sygnałowe, poczem w pół godziny wszystek 
towar i’statki z rybami uprzątnięte być powinny, 
ociągający się zaś handlarze ulegną karze w wyso
kości jednego rs. za 1-wsze przekroczenie, dwu ru
bli za drugie, a za trzecim razem, jeżeli się to po
wtórzy w ciągu dwóch miesięcy, handlujący utraci 
prawo korzystania z wydzierżawionego miejsca bez 
zwrotu uiszczonej z góry sumy dzierżawnej. Na 
miejscach bez stołów handlujący mogą ustawiać 
własne stoliki podług zatwierdzonego przez magi
strat wzoru. Dzierżawcom wolno jest urządzać nad 
stolami przykrycia z płótna nieprzemakalnego we
dług wzoru, jaki znajduje się w magistracie. W cią
gu terminu dzierżawnego nie wolno dzierżawcom 
ustępować praw swoich komu innemu bez oddziel
nego na to upoważnienia magistratu.

= Magistrat pozwolił właścicielowi posesji nr. 
1,600 lit. R na rogu ulic Wspólnej i Wroniej, Ba- 
kerfeundowi, rozdzielić wspomnanią posesję na 
dwie części.

= W ciągu ostatnich kilku dni policja skonfi
skowała- w cyrkule powązkowskim 15 fantów ze
psutego masła, w wolskim 361 funtów zgniłych lub 
niedojrzałych owoców i w jerozolimskim 60 funtów 
cuchnącej cielęciny oraz 14 kwart zafałszowanej 
śmietany. Nadto komisje sanitarne zrewidowały 
176 zakładów spożywczych i w 16-tu znalazły nie
świeże produkta/ za co właścicieli pociągnięto do 
odpowiedzialności sądowej.

= Z dniem dzisiejszym ulica Elektoralna na ca
łej przestrzeni od placu Bankowego do Żelaznej zo
stała z powodu robót wodociągowych dla przejazdu 
zamkniętą.

= Komisja inspekcyjna, dopełniająca wiosennej 
rewizji linji kolei warszawsko-terespolskiej, w dniu 
onegdajszym powróciła do Warszawy.

= W końcu b. m. odbędzie się półroczne ogólne 
zgromadzenie uczestników kasy zaliczkowo-wkłado- 
wej urzędników kolei terespolskiej, na którem, mię
dzy innemi sprawami, dopełnione zostaną wybory 
na członków zarządu i komisji rewizyjnej. Przy- 
tem, jak słyszeliśmy, kilkudziesięciu z uczestników 
ma postawić projekt zmian i reform przy udzielaniu 
pożyczek.

= Opiekuna ubogich cyrkułu IV-go, p. Ludwika 
Szczygielskiego, który wyjeżdża do wód za granicę, 
przez czas nieobecności zastępować będzie jego po. 
mocnik, p. Jakób Święcą (ulica Muranowska nr. 27)-

= Prokurator sądu okręgowego, p. Czaplin, wyje
chał do Radomia.

= Dyrektor zarządów kolei nadwiślańskiej i te
respolskiej, inżenier p. Leon Gnoiński, powrócił do 
Warszawy.

= J. E. ksiądz Kossowski, biskup-sufragan dje- 
cezji płockiej, wyjechał w dniu wczorajszym do Mła
wy na wizytę kanoniczną.

= Wspomnienie pośmiertne.
Po czterdziestu siedmiu latach życia, zamknął o- 

czy jeden z wybitniejszych przedstawicieli naszego 
rzeźbiarstwa.

Józef Kucharzewski w dniu wczorajszym zakoń
czył życie w odosobnieniu^ które przez kilka iat 
ostatnich towarzyszyło jego cierpieniom.

Urodzony w r. 1842 im w Pułtusku, po ukończeniu 
miejscowego gimnazj um zapisał się w poczet uczniów 
szkoły rysunkowej.

Pozbawiony wszelkiej pomocy, młodzieniec o 
własnych silach piął się dalej na wyżynę sztuki.

Znalazłszy się w Rzymie, ś p. Kucharzewski 
przystąpił gorliwie do studjów, które pośród miej- 
scowej młodzieży artystycznej zjednały mu gorące 
uznanie.

W r. 1870 ym z zapasem wiedzy w głowie, a zapa
łem w sercu, artysta powraca do Warszawy.

Od tego czasu zaczyna się najświetniejsza epoka 
jego działalności na polu rzeźbiarstwa dekoracyj
nego, ten bowiem zakres sztuki najprzeważniej upra
wiał.

Z pomiędzy mnóstwa figur i ornamentacyj, ja
kiem! przyozdobił nasze miasto należy wymienić 
dom pod nr. 9-ym przy ulicy hr. Berga, z alegorją 
czterech pór roku na szczycie, a naturalnej wielko
ści podobiznami Jana Kochanowskiego i Stanisława 
Staszica w niszach piętrowych.

Piękny has-relief na gmachu giełdy, figury po nad 
apteką dawniej Śtcinerta na Krakowskiem-Przed- 
mieściu oraz cały zastęp innych, niemniej wartościo
wych prac przy ulicy Królewskiej, na Nowym-Świe- 
cie itp., składają całość zasług Kucharzewskiego, 
jako dekoratora.

W przerwach tej pracy zgasły artvsta stworzył

S

„Dziewczę z gołębiami”, grupę, nagrodzoną na kon- > 
kursie Towarzystwa sztuk pięknych, nabytą przez • 
p. E. Raua, mnóstwo biustów portretowych, pomniej-; 
szych kompozycyj rodzajowych, tudzież znane! 
szerszemu ogółowi dwanaście stacyj męki Pańskiej i 
w płaskorzeźbie, znajdujące się pomiędzy innemi’ 
i w kościele na Koszykach.

Dotknięty przed kilkoma laty ciężką chorobą,] 
ś. p. Kucharzewski nie mógł już zajmować się sztu- i 
ką, której wiernie i pożytecznie służył.

'Wieczny pokój jego pamięci!

«= Z teatru i muzyki. >
* Jutro w teatrze Letnim komedje: „Złoty cielec” ]

(z udziałem Żółkowskiego) i „Oj kobiety, kobiety”,; 
a w teatrze Nowym operetka Offenbacha „Księżni-; 
czka Trebizondy”. ’

* Do operetki Lecoq’a „Ali-Baba” przygotowują; 
szereg tańców i grup, układu pp. Mendeza i Meu- 
niera.

Wystawienie „Ali-Baby” nastąpić ma w d. 19-ym 
b. m.

* Repertuar jednoaktowych utworów sceny war
szawskiej powiększyć ma w sezonie bieżącym ko
medyjka Józefa Blizińskiego „Mąż w drodze” i dra- 
macik Juljana Łętowskiego „Firdusi”.

* Na poniedziałek naznaczono w teatrze Letnim 1 
„Niespodzianki rozwodowe”, z p. Szymanowskim 1 
w roli, grywanej przez p. Tatarkiewicza.

* Znany z debiutu w „Zbójcach” b. artysta scen, 
niemieckich, p. Juljan Oskar, stara się o uzyskanie i 
występów w bieżącym zezonie.

= Z teatrzyków.
Na scenie teatru Belle-vue odbywają się próby 

z operetki Lecoqa p. t. „Camargo”.
W Wodewilu przywrócono na repertuar farsę 

Abramowicza i Ruszkowskiego p. t. „Adwokat bez 
klijentów”, zaś w przyszłą sobotę będzie graną sztu
ka Kozierowskiego „Chłopska miłość”.

W Eldorado wkrótce będzie wystawiony melodra
mat Goldfadena p. t. „Czarownica”.

W Alhambrze, sztuka mieszczańska J. Holdyń-, 
skiego p. t. „My tak zawsze”, ustąpiła miejscia „Mam-; 
zelłe Nitouche”.

= Ze sztuki.
* Komitet Towarzystwa sztuk pięknych, jako pre- 

mjum dla członków za rok bieżący, przeznacza, cbro- 
molitografję z obrazu Rosena p. t. „Przegląd kawa- 
lerji”.

O ile nie zajdą ważniejsze przeszkody, obraz bę
dzie reprodukowany w Paryżu, u Lemerciera.

* Napływ członków zwyczajnych i rzeczywistych
Towarzystwa sztuk pięknych w r. b. jest nader zna
czny. . :

Pomimo wczesnej jeszcze pory, komitet zapew nia,' 
iż obecnie już można liczyć, iż ogólna liczba człon
ków będzie o wiele znaczniejszą niż w r. z.

= Przed posiedzeniem.
Jutro odbędzie się ogólne zebranie akcjonajuszów 

kolei fabryczno-lódzkiej, na którem przedstawione 
zostanie sprawozdanie zarządu za r. z.

Długość drogi o torze pojedynczym wynosi 2»6 
wiorst. ’

Przewieziono w r. z. 296,587 osób, towarów zaś 
i bagaży pudów 39,520,995.

Ogólny dochód wynosił w r. z. rs. 774,516 kop. 44 
(w r. poprzednim, t.j. 1887 ym, rs. 666,325 kop. 90|); 
wydatki eksploatacyjne wyniosły rs. 314,628 kop. 

I 71, — dochód czysty zatem był rs. 459,887 kop. 73, 
i w porównaniu zaś z r. 1887-ym więcej o rs. 107,656 

kop. 39.
Wyprawiono w ciągu roku pociągów osobowo-to

warowych 3,618 i jeden ekstrapociąg.
Węgla kamiennego do Łodzi przewieziono pudów 

26,332,888; wyrobów bawełnianych wywieziono 
z Łodzi 1,672,161 pudów.

Tabor składał się z 9-ciu parochodów, 25-ciu po
wozów, 4-ch brankardów i 53-ch wagonów towaro
wych.

Z powodu małej liczby urzędników i oficjalistów 
etatowych, dotychczas Towarzystwo nie, mogło u- 
rządzić dla nich kasy emerytalnej; skoro jednakże 
wkrótce uiządzona będzie wspólna kasa dla wszyst
kich, lub pewnej liczby kolei, nie mogących mieć 

! kas oddzielnych, rada zarządzająca postanowiła je- 
I szcze w r. 1875-ym przystąpić do zbierania fundu- 
I szów w ten sposób, iż dozwoliła życzącym sobie te

go urzędnikom składać 4% od ich płacy, a. za wno
szących takie składki z funduszów Towarzystwa 
4% poleciła przelewać.

Fundusze wzmiankowane aż do czasu urządzenia 
kasy emerytalnej zostają własnością Towarzystwa i 
urzędników.

W końcu r. z. stanowiły one rs. 82,000 kop. 88.

= U szewców.
Wczoraj w zgromadzeniu szewców odbyło sie no-
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siedzenie rady gospodarczej przed mającą się od
być w dniu jutrzejszym sesją półroczną cechu.

Rada gospodarcza, przedewszystkiem poprosiła 
urząd o wykazanie wydatków, poniesionych na spra
wienie nowych chorągwi.

Okazało się, iż starszy z podstarszym, bez wiedzy 
tejże rady, wyjęli z kasy 400 rs., resztę zaś użyto 
z ofiar, zebranych pomiędzy członkami, i wpływów 
od uczniów.

Rada nie zaakceptowała wydatku 400 rs., wobec 
czego starszy z podstarszym złożyli zaraz na ten ra
chunek 100 rs., pozostałe zaś 300 rs. obowiązali się 
spłacić do dnia 1-go stycznia r. p.

= Wskrzeszony projekt.
Pogrzebany od łat kilku projekt zniesienia pracy 

świątecznej po kantorach znowu jest przedmiotem 
narad kilku poważniejszych firm tutejszych.

Zamierzają oni, po porozumieniu się wzajcmnem, 
znieść pracę świąteczną, która wedle opinji kompe
tentnych, nie przynosząc wobec panującej stagnacji 
pożytku intereso.ii w ogóle, szkodliwie oddziały- 
w a na zdrowie pracowników.

= Ratusz... z mydła.
W oknie jednej z wystaw sklepowych ust awiono 

gmach ratusza z mydła.
Na całość złożyło się mydło żółte, na okna zaś, 

balkony i połowę wieży mydła kolorowe.
i Jest to robota jednego z pracowników mydlar
skich.
= Serownia.
W tych dniach przybył do naszego miasta pewien 

szwajcar, z zamiarem nabycia gruntów pod War
szawą.

Przybysz podobno urządza tu wielką serownię.
— Żegluga.
Poziom Wisły 1 stopa.
Mielizny ząjmują na rzece coraz szersze prze

strzenie.
Statki parowe z góry Wisły przybyły wczoraj po- 

spóźuiane.
Ostatni parostatek z Włocławka przyjechał po 

godz. 10-ej wieczorem.
Brzeg warszawski coraz więcej zasypywany jest 

piaskiem, tak, iż dzisiaj rano parostatki z trudno
ścią poodbijały od swych przystani, zmitrężywszy 
dużo czasu.

To samo dzieje się z przybiciem do przystani.
Trat cw płynie dość znaczna liczba, a mianowicie: 

6 z Gajicji, wartości 20,000 rs. i llj z Królestwa, 
,wartości 43,000 rs.

= Brak światła.
Z w/ielustronotrzymujemy zażalenia na właścicieli 
rządców domów, że przepisy policyjne, obowią

zujące do oświetlania schodów do godziny I2-ej 
w nocy, coraz bardziej są zaniedbywane.

Zr j względu na bezpieczeństwo tak mieszkań, jak 
i mi eszkańców, zmuszonych często bardzo w nie
zbyt spóźnionej porze po omacku dostawać się do 

na owe zażalenia uwagę

= Pułapka. —— ,
Przy zbiegu ulic Wielkiej, Świętokrzyskiej i Ba

s’ ao, od dwóch tygodni zauważyliśmy w mostku że- 
i dzbyth; przy samym chodhiku, jedną czwartą część 
Jplyty wyłamaną, wielkości stopy.

i W miejscu tak ruchliwem łatwo o wypadek, są
dzimy więc, że płyta powinna być naprawioną o ile 
niożnń jaknajśpieszniej.

= Nieporządek.
, W domu przy ulicy Podwale pod nr. 22, zarząd 
taniej kuchni w jednej z piwnic urządził skład 
kości.
,, obecnych upałów po 
dzi się z tego składu woń niei 

'zas zmuszeni są zamykać okna.
Zbiornik zarazy należałoby corychlej uprzątnąć...

== Podrabianie etykiet.
Kilka niedawno rozstrzygniętych procesów o pod

rabianie etykiet dowiodło, jak ów szwindel handlo- 
wy rozpowszechnia się z ujmą etyki kupieckiej.

Obecnie władza policyjna zwróciła baczną uwagę 
na podobne operacje, równające się fałszerstwu 

| W tych dniach np. z polecenia p. o. oberpolicmai- 
stra zrobi.ono rewizję w składzie makaronów Silber- 
mana, gdzie okazały się przygotowane w wielkiej 
ilości etylkiety z podobizną medali, chociaż rzeczo
na fabryka nigdy żadnego medalu nie otrzymała.

Kolor etykiety, cały układ napisu pod względem 
formv wreszcie owe podobizny medali, są naślado
wnictwo m znanej firmy L. Krzymuskiego, wyrabia
jącej ma^karony i odznaczonej kilkunastu medalami 
na rozmaitych wystawach.

/ Takie podrabianie etykiety na lichych wyrobach, 
i wprowadzając w błąd publiczność^ dyskredytuje do

całym domu rozcho- 
irzyjemna, lokatorzy

sw;ych lokali, z’ 
int eresowanych.

brą firmę, narażając ją na straty, o co p. Krzymuski 
wystąpi z oddzielną akcją sądową.

Obecnie zaś władza policyjna za fałszywe umie
szczanie medali wystawowych, których nie posiada, 
pociągnęła wspomnianego bilbermana do odpowie
dzialności karnej.
= W roli donżuana.
W dniu wczorajszym, około godziny 8-ej wieczorem, do An

toniny Bremer, bony, zbliżył się w ogrodzie botanicznym ja
kiś przyzwoicie ubrany młodzieniec i Wszczął po niemiecku 
rozmowę.

Bona nie chciała odpowiadać, lecz nieznajomy ośmielał się 
coraz bardziej, co doprowadziło Bremer do szybkiego opu
szczenia zajmowanej łiwki.

Zuchwalec pochwycił ją za rękę i chociaż to krótką trwało 
chwilę, zdołał ukraś: bransoletkę wartości 27-iu rs., którą bo
na < trzymała w podarunku przed kilku tygodniami w dzień 
swoich imienin.

Złodziej, występujący w roli donżuana, zdołał przedtem, za
nim poszkodowana kradzież spostrzegła, uciec z łupem bez
karnie.

= Zgon oblubienicy.
Dziś, o godzinie 7-ej zrana, w mieszkaniu p. Orędeckiej, 

w domu pod lirem 21-ym na Nowolipiu, zmarła nagle z nie
wiadomej przyczyny dwudziestokilkołetnia córka jej, Ja
dwiga.

Zgon nastąpił w kilkanaście godzin zaledwie po wstąpieniu 
w związki małżeńskie z niejakim Stanisławem Bogdańskim, 
ślusarzom, którego rozpacz po stracie ukochanej nio ma granic.

Zwłoki zmarłej aż do zejścia władz sądowych spoczywają na 
tej samej pościeli, na której po powrocie od ślubu uo snu 
się ukł.idła.

= Kradzieże.
Z otworzonego wytrychem mieszkania Edwarda Rejchmana 

pod nrem 30-ym na Nowolipiu skradziono srebro stołowe war
tości kilkuset rubli. — Bod nrem 24-ytn na Nowym-Świecie 
służąca, Marianna Szycho wiczówna, skradłszy swej chlebodaw
czym, pani JuljiGruszeckiej, liitro, okrycie i kosz z bielizną, u- 
ciekła i iupeiii beż Wieści.—Nu śt i-ji towarowej kolei nadwi
ślańskiej Ujęto złodzieja, który jo lliemu z kupców skradł pta- 
wie z pod ręki 300 rs.—1'rzy ui. Zielnej pod nrem 42-im skra
dziono bieliznę, należącą do miejscowych lokatorów.—Za ro
gatkami jerozoiimsk.emi ujęto na uczynku kradzieży Adolfa 
Szymczyka, a przy ul. Bańskiej pod nrem 21-ym Jana Zegliń- 
Skiego.—Kradzieże garderoby i innych przedmiotów spełnio
no: u W. Soiriera pod nrem 18-ym przy ui. Śliskiej i u Broni
sława Uzeladzińskiego pod nrem 68-ym na Lesznie.

= Niebezpieczna zabawa.
Należałoby raz stanowczo zapobiedz drażnieniu Żórawin 

w S skini ogrodzie przez nieletnich swawolników.
Dziś rano 12-letni Czesław Bludzyński otrzymał z tego po

wodu pamiętną nauczkę.
Drażniony ptak skoczył chłopcu do twarzy i ostrym dziobem 

głęboko a boleśnie skaleczył malca w policzek.
= Ze swawoli.
Wczorajszego wieczoru 10-letni Jan Wajss, swawoląc wsia

ni domu pod nrem 43-iin na Krochmalnej, wypadt przez okno 
z drugiego piętra na bruk poawórzowy.

Malec złamał lękę i ńogę, oraz zranił się w głowę.
— Alarmujący wystrzał.
W podwórzu domu pod nrem 10-ym przy ul. Bednarskiej 

dał się siyszeć głośny huk wystrzału, który zaalarmował 
wszyśtkibh lokatorów.

Okazało się, że to Jan Leśniewski, przebijając gilzę, sp'Wo
dował alarmujący wystrzał.
= Zamach zbrodniczy.
Nocy dzisiejszej w domu pod nrem 14-ym przy ul. Dzielnej 

spełniono zbrodniczy zamach.
Maurycy Brauman wszczął kłótnię, a następnie bójkę z Hen

rykiem Biodrą.
Ten ostatni chciał ustąpić, lecz Brauman, wydobywszy nóż, 

pchnął nim Biodrę w lewy bok.
Rana jest ciężka i głęboka.
Braumana,aresztowano.

ZE ŚAATTA.T-A..

X Z Wrocławia piszą do nas d. 18 b. iw.s „W tych 
dniach wydaliły władze pruskie z Cichów, na Górnym 
Szląsku, rataja dominjalnego, Komrasa, wraz z całą je
go rodzina,. Komras jest poddanym austrjackim i za po
parciem miejscowej władzy zezwolono mu kilkakrotnie 
na dłuższy pobyt w monarchji pruskiej. Obecnie odsta
wiono go pod eskortą żandarma do granicy.”

X Uczone siostry. Trzy siostry Welt rodem z Czer- 
niowiec zyskały jednocześnie doktorat lekarski na wszech
nicy wiedeńskiej. Dwie starsze pojechały szukać pra
ktyki aż do Ameryki, najmłodsza zaś została w kraju.

x Ciekawe obliczenie, żona jednego z posłów do 
landtagu berlińskiego, podczas gdy mąż jej zasiadał na 
posiedzeniach, zajmowała się obliczaniem przeciętnego 
wieku członków sejmu. Z obliczeń tych wypadło, iż w d. 
1-ym stycznia r. b. przeciętny wiek członków niemiecko- 
i wolno-konserwatywnej partji wynosił 53 lat, polaków 
55|, narodowo-liberalnej partji prawie 56, centrum 57, 
dzicy 57*/4, a niemiecko-wolnomyślnej bTi/i lat. Prze
ciętny wiek wszystkich posłów daje 54% lat. Najstar
szym z posłów jest dr. Piotr Reichensperger (urodzony 
r. 1810-go), a najmłodszym świeżo wybrany ks. Czarto
ryski (urodzony r. 1858-go).

X Przytułek Rossini’ego. W d. BO-ym z. m. na- 
stąpiło w Paryżu urzędowe otwarcie już funkcjonującego 
o czasu jakiegoś „Przytułku Rossini’ego”. Przytułek, 

emi 'V SWoim czasie donosiliśmy, wzniesiony ko
sztem całej niemal fortuny Rossini’ego (34 milj. fr.), 
przeznaczony jest Ęa schronienie dla muzyków i śpiewa
ków francuzów i Włochów, wyżej 60-iu lat Uczących.

X Podatki we Włoszech. Osservatore Romano 
podoje co następuje: Kto z papierów państwowych posia
da rocznej renty 20,000 lirów, ten płaci podatku w An- 
glji 350, w Niemczech 120, we Francji 800, we Wło
szech zaś 2,690 lirów. Jeżeli powyżej oznaczona renta 
płynie z posiadłości ziemskiej, to podatek z niej wynosi 
w Anglji 530, w Niemczech 200, we Francji 1,800, a we 
Włoszech 5,800 lirów. Posiadacze domów od 20,000 
lirów renty rocznej płacą podatku w Anglji 530, w Niem
czech 200, ale we Włoszech za to 4,245 lirów. Podatek 
dochodowy w tern ostatniero państwie wynosi 13|°/0 od 
dochodu, który urzędnikom np. strącają z góry.

X Szalony. Z Rzymu donoszą, iż w d. 29-ym z. m. 
zrana, podczas marszu do Beneventu, niejaki Roselli, 
żołnierz z 7-go pułku bersaglierów, zatrzymawszy się 
chwilę za kolumną wojska i ukrywszy się za drzewem, 
z oddalenia 200—300 kroków, z broni repetjerowej dał 
42 strzały do własnego pułku. Nieszczęśliwy, który 
w swoim czasie udawał głuchotę, chcąc się od wojska 
uwolnić, zanim zdołano go rozbroić, zabił majora Vani
no, ranił jednego kaprala, trzech żołnierzy, dwóch cy
wilnych i kapitana Frestinari. Temu ostatniemu udało 
się wreszcie rozszalałego położyć trupem.

X Przepisy dla kąpiących się następujące podaje 
jeden z lekarzy: „Przy silniejszych zmianach powietrza 
nie kąp się, nie kąp się także przy nagłej niedyspozycji 
lub trwalszych dolegliwościach. Po nieprzespanej nocy 
lub znaczniejszym wysiłku nie kąp się, zanim godzin parę 
nio odpoczniesz. Po najedzeniu się, a zwłaszcza po prze
piciu, nie kąp się. Drogę do zakładu kąpielowego mia
rowym odbywaj krokiem. Rozbieraj się zwolna, ale raz 
rozebrawszy się wchodź do wody natychmiast. Rzucaj 
się w wodę głową naprzód lub zanurzaj się szybko, jeżeli 
skakać nie umiesz. W wodzie nie pozostawaj zbyt dłu
go, zwłaszcza jeżeli nie jesteś dość silnym. Po kąpieli 
wycieraj mocno ciało dla pobudzenia obiegu krwi, ubie
raj się szybko i używaj umiarkowanego ruchu.”

X Wierna. Pani X (do pani B., od której przyję
ła służącą): Więc pani mi ręczy za wierność Kasi?— 
B. Ależ najzupełniej. Jest tak wierną, iż od trzech lat 
już nie zmieniła strażaka.

= W dniu 2-ini b. m., zawarty został związek 
małżeński w kościele parafijalnym Brochów między 
panną Eugcnją Łapińską, córką Rudolfa i Michali
ny z Zembrzuskich Łapińskich, byłych obywateli 
ziemskich, a panem Juljanem Pfanhauser, synem 
Dóui nika i Aleksandry z Malewskich Pfanhauser.

Szczęść Boże młodej parze! 2196.
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ś. p.

t Ś. p, Ludwik Kucharzewski, 
artysta-rzeźbiarz, po długiej i ciężkiej ćhoróblo, opatrzony św. 
sakranientaitii, zakończył życie dnia 3-go lipcar.b., przeżywszy 
lat 47. Stroskani: matka, siostra i brat zapraszają krewnych, 
przyjaciół i kolegów na żałobne nabożeństwo odbyć .się mające 
w kościele św. Aleksai dra, w piątek, to jest dnia 5-gd lipca, 
o godzinie 9-ej i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok 
tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie G-cj po południu na 
cmentarz powązkowski. 2—2241

MABJA z RETZERÓW STRZELECKA, 
wdowa po b. m. farmacji, właścicielu apteki i obywatelu 
m. Rawy, przeżywszy lat 50, zmarła w Szczawnicy dnia 17 
czerwca 1889 r. i tamże pochowana. Nabożeństwo żało
bne za spokój joj duszy odbędzie się w dniu 5-yni b. m., o 
godzinie 11-ej zrana w kościele św. Anny (po-bernardyń- 
skitn) w Warszawie, na któro pozostała rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —2231

-i- Dnia5-go lipca, to jest w piątek, o godzinie 10-ej zrana, 
odbędzie się w kościele św. Aleksandra, żałobne nabożeństwo 
za duszę ś. p. Bonifacego Soćko, kasjera poborcy dyrekcji 
głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, na Któro 
stroskana wdowa zaprasza krewnych, kolegów i znajomych 
uUttaf*. —2233—

właściciel dóbr ziemskich, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony 

9 św. sakramentami, zasnął w Bogu dnia 3-go 
lipca 1889 r. w majątku swoim Nacpolsku.

W ciężkim smutku pozostała żona, dzieci i rodzina, za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok do kościoła parafjalnego w Żukowie, w nie
dzielę, to jest dnid 7-go lipca, o godzinie 7-aj wieczorem, 
liastępnego ziś dnia, o godz. 10 rano na nabożeństwo żało
bne i złożenie zwłok do grobu na cmentarze jniojsco- 
wym. —847—

tł
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f W sobotę, to jest dnia 6-go lipoa r. b., odprawioną będzie 
msza żałobna w kościele Narodzenia Najśw. .Marji Panny (po- 
karmelickim) na Lesznie, o godzinie iO-ej. zrana, za dusze 
ś. p. Taidy z Rozwadowskich Trószyńskiej i ś. p. Marji 
z Rychterów Trószyriskiej, na którą pozostała rodzina za
prasza przyjaciół i znajomych. —22<6—

Mówiąc o polityce austriackiej na półwyspie Bał
kańskim, 2V010. wr. zauważa, że saudżak nowoba- 
żarski oddawa już nie schodzi prawie ze szpalt 
dzienników wiedeńskich, berlińska zaś prasa wyka
zuje równocześnie, iż w Wypadku przedłużenia się 
zaburzeń w sandźaku Austrja musi się zdecydować 
aa wysianie tam wojsk swoich.

Czy w Wiedniu—pyta Now. wr.—zważyli wszyst
kie następstwa podobnej polityki? Albo-li też po
stanowiono tam bądźcobądź, przyśpieszyć erę 
działania?.,.

Równocześnie—twierdzi dalej dziennik petersbur
ski—dyplomacja potrójnego przymierza zaczęła obe
cnie z niebywałym wysiłkiem naciskać na Bortę. 
Turcję strachem usiłują nakłonić, aby się przyłączy
ła do „ligi pokoju”. Poseł austrjacki, jak donoszą 
gazety niemieckie, stara się pozyskać Porte dla pro
jektu oddzielnej konwencji na wypadek, gdyby Ro
sja przystąpiła do działania na morzu Czarnem. 
Niemcy, będący wojskowymi doradcami sułtana, 
przekonywają go» że niezbędne jest przedewszyst- 
kiem wzmocnienie fortyfikacyj Bosforu. Podczas, 
gdy turcy zajmą się ustawieniem nowych armat na 
brzegach Bosforu, austrjacy przedostaną się do Sa
loniki.

Pomyślane delikatnie—kończy Now. ter.—wiado
mo jednakże, że gdzie cienko, tam się rwie.

Na inuem miejscu czytamy, że w miarę usuwania 
się Serbji i Rumunji z pod wpływu austriackiego, 
rząd wiedeński zaczyna tern usilniej działać w Bo- 
śtiji i Hercegowinie, oraz w Bułgarji. W Wiedniu 
powzięto stanowczy zamiar nie wypuszczać tych 
ziem z pod swego wpływu; jeśli atoli w Bośuji i 
Hercegowinie, gdzie austrjacy są obecnie zupełny
mi gospodarzami, zadanie to nie przedstawia szcze
gólnych trudności, to niepodobna twierdzić tego sa
mego o Bułgarji. Lardzo łatwo stać się może, iż 
dla utrzymania tam swego wpływu przyjdzie Austrji 
zrobić krok ryzykowny. Politycy austrjaccy zaczy
nają przekonywać się o tern, 'powoli więc zaczęto 
przygotowywać grunt. Takim ryzykownym kro
kiem byłoby uznanie za prawne rządów księcia Per- 
dynanda Koburskiego. Kwestja uznania księcia 
Ferdynanda nieraz już była rozpatrywaną w łonie 
dyplomacji austrjackiej, wszelako, pomimo współ
czucia większości, uznawano krok podobny za nie
polityczny i zbyt ryzykowny. Było to w chwili, gdy 
Serbja i Rumunja pozostawały jeszcze w sferze au- 
strjackiego wpływu. Obecnie okolicz ości zmieniły 
się, nic przeto dziwnego, że kwestja uznania księcia 
Ferdynanda nanowo poruszoną została.

Wszelako podniesienie kwestji nie znaczy jeszcze 
jej rozstrzygnięcia, a rozstrzygnięcie to stanowiłoby 
właśnie ów krok ryzykowny. Niestety, w Wiedniu 
nie patrzą na projekt, jak na coś do urzeczywistnie
nia niemożliwego. Kwestji nie ulega, że rząd au
strjacki nie zamierza wystąpić z uznaniem Koburga 
w obecnej chwili—jednakże wątpić prawie nie mo
żna, że w pewnych okohcznośc.ach uznanie to łatwo 
może nastąpić. Aiepoms ślny dla Austrji obrót rze
czy na półwyspie Bałkańskim skłania pewnych po
lityków ku takiej ewentualności. Wobec niepowo
dzeń, Austrja zdecydowała się na więcej energiczne 
podtrzymywanie swego wpływu w Bułgarji, a uzna
nie dzisiejszego stanu może być jednym ze środków, 
w tym celu użytych. _

Najeduem z ostatnich posiedzeń rady państwa 
w Petersburgu rozpatrywano projekt przeniesienia 
końcowego punktu kolei zakaspyskiej z Uzuu Ada 
do Krasuowodska, gdzie znajduje się głęboka zato
ka, pozwalająca okrętom dobijać do samego brzegu.

Naturalną jest rzeczą, że przemiana ta pociągnie 
za sobą konieczność przebudowania części kolei 
wzdłuż zatoki Bałkańskiej i spowoduje znaczne ko
szta.

Do udziału w odnośnych konferencjach zawezwa
ny został telegraficznie z Paryża jenerał Anienkow.

Uroczystości serbskie.

Dzienniki serbskie i wiedeńskie podają entuzja
styczne opisy uroczystości koronacyjnych Kraljewa 
i Ziczy.

Streszczamy je tu w najzwięźlejszych wyrazach.
Już w poniedziałek przyjmował król Aleksander 

w Kraljewie deputaeje wszystkich 22 ch okręgów 
Serbji; deputaeje miasta Ćacaku prowadzi! znany 
radykalista Ranko Taisicz, Król, witany ciągiem 

ziwio! odpowiadał wszystkim deputacjom osobi
ście.

W ciągu dnia tłumy ludu, z deputacją miejską na 
czele, wyruszyły na spotkanie przybywającego z Bel
gradu nadzwyczajnego posła russkiego, Persiauiego. 
Przyjęcie u bram miasta było pełne gorączkowego 

, zapału; serdeczne przemowy wygłoszono z obu 
stron. Wieczorem odbyły się uroczyste nieszpory 
w obecności króla, dworu i Persianiego. Miasto 
uiluminowane. Wszędzie lud bawi się, tańczy na
rodowe „koło” i wydaje okrzyki: ziwio! na cześć 
króla.

We wtorek zrana wystrzały działowe zwiastowa
ły istotny początek uroczystości namaszczenia. Nie
przejrzany szereg powozów i rozmaitych wehikułów 
podążył z Kraljewa w stronę klasztoru Ziczy, w któ
rym św. Sawa przed sześcioma wiekami namaścił 
króla serbskiego Stefana. O godzinie óśmej zrana 
zarówno dziedziniec klasztorny, jak okoliczne łąki j 
zasiane były ludem. W godzinę potem przybył król, 
powitany przez metropolitę Michała i archimandry- 
tę Ducicza w otoczeniu stu duchownych. Po krótkiej 
przemowie metropolita zapytał króla, czy wiernym 
jest i pozostanie kościołowi prawosławnemu? Du- 
cicz poda! królowi ozdobną książkę, z której ten od
czytał credo. Teraz zaczęło się nabożeństwo. Król 
ucałował ikonostasy i stanął przed frontem ołtarza. 
Metropolita namaścił go świętemi olejami na czole, 
policzkach i dłoniach. W tej chwili ozwalo się 101 
wystrzałów armatnich. Lud klęczał w kościele i na 
łąkach.

Prezes ministrów, Gruicz, wysiał natychmiast 
z urządzonej ad hoc stacji telegraficznej depesze do 
króla Milana i królowej Natalji, zwiastujące im o ra
dosnym wypadku. Muzyka wojskowa grała hymn 
serbski, stowarzyszenia śpiewackie wykonały „Mno- 
gaja Ijeta”.

Wówczas król w otoczeniu dygnitarzy i świty sta
nął pod baldachimem, celem przyjrzenia się defila
dzie wszystkich deputacyj i wojsk. Po południu 
przyjmował na calogodzinnem posłuchaniu posła 
Persianiego, poczem z całym orszakiem powrócił do 
Kraljewa.

Przedstawiciele wszystkich państw, reprezento
wanych w Belgradzie, wysiali do Kraljewa depesze 
z życzeniami.

Charakterystyczne szczegóły o podróży nadzwy
czajnego przedstawiciela Rosji, Persiauiego, opowia
da Neuefreie Press e:

Podróż ta—według dziennika wiedeńskiego—była 
istnym pochodem trjumfalnym. Na stacji Stalacz, 
gdzie p. Persiani opuścił wagon kolei, aby w ocze
kującym nań ekwipażu dworskim, konwojowanym 
przez szwadron gwardji, udać się do Kraljewa, ocze
kiwało kilka tysięcy ludzi, wydających odpowiednie 
gromkie okrzyki. Skoro tylko p. Persiani wysiadł 
w mieszkaniu wynajętem dlań w Kraljewie, stowa
rzyszenie śpiewackie „Obilic” odśpiewało przed je
go oknami narodowy hymn russki. Gdy poseł uka
zał się ludowi na balkonie, okrzykom i owacjom nie 
było już końca. Wreszcie zaśpiewano hymn serbski. 
Entuzjazm z powodu, że Monarcha Rosji na uroczy
stość namaszczenia królewskiego wysiać raczył oso
bnego przedstawiciela swego, dochodził u niektórych 
osób do szału.

P. Risticz wystosował z Be’gradu pismo do króla 
Al-ksaudra, w którem, mówiąc o trudnościach, towa
rzyszących powtórnemu objęciu przezeń rejeucji i o 
wielkości swojego poświęcenia dla ojczyzny, powia
da dosłownie: „Po Wielu wa kach wewnętrznych 
kwestja dynastyczna może być uważaną za rozwią
zaną w duchu owych setek tysięcy grosów, które 
w r. 1858-ym podniosły okizyk: „Miłosz niechaj nam 
panuje!”

Słowa te stanowiłyby poweżną rękojmię, gdyby 
„kwestja" w rozumieniu wszystkich "serbów istotnie

. była „rozwiązaną". W ostatnich czasach ujawniły | 
: się wszakże w Serbji prądy mniej sympatyczne dla 

dynaśtji Obrenowiczów. x,

Telegramy Jnrjera Warszawskiego."
Wiedeń 4-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Minister Kallay wyjaśnił w komisji delegacyjnej, 
że ludność serbska w Bośnji obchodziła zawsze ro
cznicę bitwy na Kosowem-Polu, a car Łazarz był 
czczony, jako bohater narodowy. Rząd wcale po
dobnych uczuć, ani manifestacyj nie zabraniał. Lu
dność tamtejsza wdzięczna jest rządowi za wyzwo
lenie jej z pod panowania tureckiego.

Budapeszt 4 go lipca. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Tegoroczny eksport zbożowy z Węgier wyniesie za
ledwie połowę zwyczajnego.

Praga czeska 4-go lipca. (Tel. pr. Kur. 1K)— 
Pizewódcy staroczescy zastanawiali się wczoraj nad 
tern, czyby nie lepiej było złożyć mandaty do sejmu 
i pozostawić teren parlamentarny mlodoczechom, 
którzy mają w gruncie rzeczy ten sam program, co 
oni, tylko do urzeczywistnienia go zalecają użycie 
energiczniejszych środków. Decyzję w tej mierze 
odłożono do wyborów z miast.

XsU'OlV 4-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.) —• 
W uzupełnieniu dotychczasowych depesz o rezulta,- 
cie wyborów onegdajszycn z kurji mniejszej własno
ści następujące jeszcze rezultaty z 74-ch okręgijw 
wyborczych tej kurji podać należy: w Starem M.ie- 
ście wybrany został hr. Ludwik Wodzicki, w Sr,no
ku Słonecki, w Dobromilu Tyszkowski, w Dubi ecku 
Bobczyński, w Rawie Franciszek Jędrzejowie z 
W Brzeżanach polak Szeliski i rusin Sawczak c trzy
mali równą liczbę głosów; los rozstrzygnął na ko
rzyść Szeliskiego. Wskutek tego grupa ru.sinów 
w sejmie liczyć będzie głosów 15, nie 16, jak pier
wotnie obliczano. W Jaśle minister Ziemialkowski 
przy ściślejszym wyborze zrzekł się swoich głosów 
na rzecz aptekarza Palcha, który pobił w ten spo
sób br. Mycielskiego. Wybrany w Turce na miejsce 
Władysława Łozińskiego, znanego pisarza, rusin 
Teliszewski jest notarjuszem; wybrany v; Żółkwi 
w miejsce rusina Lenińskiego także rusin, <;lr. Korol, 
jest adwokatem; dwaj włościanie rusińscy: Oleksa 
Barabasz i Huryk, wybrani zostali w Boliorodcza- 
nach i Stanisławowie. W ogóle rusini zyskali sie
dem nowych okręgów wyborczych, a utracili trzy 
(Rawa, Sambor iHusiatyn), czyli zyskali realnie 
cztery.

Zara 4-go lipca. (Tel. pryw. K. War.) — 
Wczoraj odbyły się w Dalmacji wybory do sejmu 
z kurji włościańskiej. Wybrano 14-tu Chorwatów 
i 6-ciu serbów,

JBSerlin 4-go lipca. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
W d. 6 ym sierpnia odbędzie się konferencja bisku
pów pruskich w Fuldzie.

JHerlin 4-go lipca. (Tel. pryw. K. War.) — 
Tutejszy Taghlatt zapewnia, że na niedzielnym taj
nym kousystorzu watykańskim odczytany został 
poufny list cesarza Franciszka-Józefa do Papieża, 
udzielający mu ważnych wskazówek o położeniu 
politycznem Europy.

Paryż 4-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Zapewniają, że usunięcie przez izbę tajnego fundu
szu dyspozycyjnego z budżetu nie odniesie skutsu, 
gdyż senat go wstawi napowrót.

llzytn 4 go lipca. (Tel. pr. Kurj War.) — 
Osiemnaście stowarzyszeń tutejszych uchwaliło za
wiązać ligę narodową dla popierania dążeń Irre- 
denty.

lielgrad 4 go lipca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Z prowincji donoszą znowu o licznych napadach 
rozbójniczych.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Kijów 4-go li; ca. (Tel. pryw. Kurj. Warsz.) — Spęka 
liąit sprzed ił 1200 pudów z odbiorem w czerwca i lipca (st. st.) 
nu stacji Popieinia po rs. 4.95; Z jcow zbył towarzystwu ki
jowskiemu 30,000 pudów z dostawą w styczniu i marcu 189o. 
do Kijowa po rs. 4.60.

JBerlir 4 go lipca, g. 2. m.30 (T. p. K. W.) -
Ruble v. gotówce (wczoraj 208.75)
Kuble na dostawę (wczoraj 208.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani N., prenumeratorce „Kurjera".— 1) Wydział wymie
niony znajduje się przy uniwersytetach w Zurichu, Paryżu, 
Genewie i t. p.; 2) zapis co pół roku w sierpniu i lutym; 3j 
kurs 2—4 letni; 4) świadectwo z ukończenia szkół miejscowych 
lub potwierdzenie świadectwa zagranicznego, prócz tego me
tryka i świadectwo pochodzenia; 5) od 2—3,000 fr.minimalnie; 
6) pozwolenie można uzyskać po złożeniu egzaminu w uniwer
sytecie warszawskim lub w jednym z uniwersytetów Cesar
stwa.

— Stałemu czytelnikowi.— W zakładzie leczniczym przy ulicy 
Oboźnej.

— Panu Leopoldowi Osmólskiemu.—Zależeć to może od wie
lu przyczyn: niestrawności, częstego palenia, próchniehia zę
bów. W każdym z tych wypadków postępowanie winno być 
inne, do oznaczenia środków konieeznem jest dokładne zbada- 
nie przez lekarza.
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GIEŁDA.
Warszawa, i-go lipca.

Berlin jednogłośnie taksował dziś ruble po 208.50, co 
odpowiada kursowi 47.95 bez kosztów, Petersburg zaś 
telegrafował, iż żadają za Londyn z odbiorem natychmia
stowym 9.77, a na terminy 9.82. U nas, przy małym 
bardzo ruchu, rozwijała się dążność zwyżkowa, skutkiem 
której początkowy kurs wpłaty w Berlinie 47.85 (równia 
209 bez kosztów) podniósł się stopniowo do 47.95 (t. j. 
208.50 m. za 100 rs.), wytwarzając różnice 10 kop. dziś 
ina korzyść Berlina, a przy porównaniu wczorajszego kur
su końcowego 5 kop. na korzyść rubli. W dostawach ro
biono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem co
dziennym stosownie do woli kupującego z terminem trzy- 
mi-esięcznym po 48.35 i dostawy z odbiorem stałym 
w końcu sierpnia r. b. po 48.15'; po tymże kursie ofiaro
wano na dostawę b. m.

W walutach obcych ruch mały. Berlinem krótkim 
obracano po 47.85, 47.87|, 47.90, 47.92^ i 47.95, prze
ważnie jednak po 47.90, żądając 48.10. Inne niemieckie 
miasta bankowe z krótkim terminem oddawano po 47.65 
i 47.7 0. W zaofiarowaniu nominalnem po 9.78 notowa
no Londyn krótki. Paryż krótki ofiarowano po 39.05, 
brano zaś po 38.90 i 38.95. Wiedeń krótki po 82.65 
w żądaniu bez pokupu.

W papierach obroty średnie. Żądano za listy likwi
dacyjne po 88.35 i 88 według wielkości odcinków, a otrzy
mano 87'.75 zakilka tysięcy w drobnych sztukach. Wscho
dnie pożyczki po 99.25 w zaofiarowaniu bez względu na 
emisję, bez odbiorców. Sprzedano kilka pożyczek pre- 
mjowych I em. po 272. Nową pożyczkę 4% chciano 
zbyć po 8 4.25, a nabyto kilka tysięcy w sztukach dro
bnych po 84. Listy zastawne ziemskie starano się umie
ścić po 96.40 I ser. i po 97.15 II, III, IV i V ser., 
a umieszc.zono kilkadziesiąt tysięcy I-ej ser. po 98.15, 
98.20 i 98.25, oraz kilkadziesiąt tysięcy ostatniej serji 
po 96.80, 96.85 i 96.90. W żądaniu względnie do serji 
listy zastawne m. Warszawy po 98.75, 96.25, 95.75, 
95.30 i 95.25; wzięto drobnostkę II ser. po 95.85, kil
kanaście tysięcy IV ser. po 95.05 i kilkanaście tysięcy 
V ser. po 95. Listy zastawne m. Łodzi ofiarowano po 
95.50, 9.3.50, 93 i 92.50,według serji, Obligów kanaliza
cyjnych m. Warszawy można było dostać po 91.75. Zby
to kilka tysięcy 5% listów zastawnych wileńskich po 
93.15 i 93.20.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
względnie mocne, wyczekujące. lló (A

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Cukier. Na kijowskim rynku cukrowym, według sprawo
zdania biura syndykatu cnkrowników z dnia 27-go czerwca r. b. 
w okresie od 20-go do 27-go czerwca r. b. włącznie, sprzedano 
mączki z kampanji bieżącej: w dniu 20 czerwca 10,000 na czer
wiec (st. st.) z odbiorem na stacji Białocerdiew po rs. 5 za go
tówkę; w dniu 25 czerwca 2,400 pudów na czerwiec (st. st.), 
stacja Olszanka po rs. 4.95 za gotówkę i 1,800 pudów na czer
wcu (st. st.) stacja Browki po rs. 4.90 za gotówkę; w dniu 26 
czerwcą r. b. 3,600 pudów na czerwiec (st. st.) stacja Browki 
po rs. 4.90 za gotówkę i 1,200 pudów na czerwiec (st. st.) sta
cja Browki po rs. 4.92 za gotówkę. Pierwszą partję sprzeda
ło Towarzystwo bugajewskie pp. Rafałowiczom, wszystkie in
ne zaś spenulanci spekulantom. Z kampanji 1889/90 sprzeda
no w dniu 20 czerwca 15.000 pudów na stacji Kalinówka na 
wrzesień-styczeń po rs. 4.32'/? za gotówkę i 12,000 pudów na 
stacji Białocerkiew na październik-listcpad po rs. 4.41 z 16 
kop. zadatku; w dniu 21 t. m. 3,000 pudów na stacji Holendry 
na grudzień-luty po rs. 4.45 z 20 kop. zadatku, w dniu 23 t. m. 
6,000 pud. na stacji Korsuu na wrzesień-gi udzień po rs. 4.40 
za gotówkę, 10,000 pud. na stacji Krzyżopol na wrzesień paź- 
dziernik po rs. 4.30 z 30 kop. zadatku, a reszta za kuponami 
fracbtowemi, 15 000 pud. na wrzesień-listopad po rs. 4.37'/, 
z 75 kop. zadatku wypłacić się mającego w różnych czasach i 
20,000 pud. na stacji Moskwa na pażdziernik-styczeń po rs. 
4.87'/, za gotówkę; w dniu 25 t. m. 30.000 pud. na stacji Mo
skwa na październik-marzee po rs.4.90 za gotówkę, 60,009 pud. 
na stacji Białocerkiew na grudzień-luty po rs. 4.40 za gotów
kę, 30,000 pud. stacji Białocerkiew na pazdziernik-listopad po 
rs. 4.35 za gotówkę, 30,000 pud. na stacji Taliaucza na wrze- 
sień-grudzień po rs. 4.35 za gotówkę, 10,000 pud. nastacji Wo- 
roncowo na pierwsze miesiące po rs. 4.37'/, za gotówkę i 9,000 
pud. na stacji Połonno na kwiec.ień-czerwiec po rs. 4.50 z za
datkiem 30 kop. zaraz i 20 kop. we wrześniu, i w dniu 261. m. 
16,000 pud. na stacji Krzyżopol na listopad-luty po rs. 4.40 
z zadatkiem 20 kop.

Cenę rafiuady obniiono na rynku kijowskim od dnia 13-go 
czerwca r. b. o 20 kop. na pudzie.

Okowita. Hamburg 29 czerwca (sprawozdanie tygodniowe). 
Spirytusem obracano początkowo w bardzo znaeznem usposo
bieniu, tak dalece, ze przy cenach powoli idących w góię, o- 
ferty pochodzące z krajów wytwórczych, szczególniej na mie
siące jesienne i zimowe łatwo znaleźć mogły nabywców. Chęć 
kupna była podniecaną przez żywe załad wania do Hisznauii 
i podtrzymywaną przoz zwyżkę na rynkach zbożowych Do 
chwili obecnej nie nastąpiło jeszcze ogłoszenie nowego prawa 
spirytusowego hiszpańskiego i daty wprowadzenia go w życie 
le z ogólnie spodziewają się tu, że nowo prawo obowiązywać 
zacznie począwszy od 1-go lipca. Wprawdzie szwedzkie za
pasy i zatrzymane w Carlshamm w konsygnacji remanenta bę. 
da z tutejszym wywozem konkurować, niemniej jednak wido
ki na zwiększający się eksport do Hiszp inji są wciąż niezmier
nie pomyślne; skutkiem tego w obec poważnych zapasów tu
tejszych można liczyć na żywy odbyt podczas miesięcy letnich. 
W początku terminu lipcowego oczekiwano są liczne zamel
dowania które prawdopodobnie zostapą przyjęte głównie przez 
reporterów, a wywołane w ostatnich dniach, z powodu wstrzy- 
mywania się od zakupów, osłabienie cen będzie musiało ustą- 
pic znowu wzmocnieniu tendencji. Notowano na wywoź, na 

czerwiec 203/4—21'/, płacono; na lipiec i lipiec-sierpień 21'/, 
do 22 i 213/4 płacono, 21‘/4 w żądaniu i poszukiwaniu; na sier- 
pień-wrzesień 223/1, 233/4, 223/4 płacono, 223/4 w żądaniu i 
poszukiwaniu; na wrzusień-październik 23'/4—23'/, — 23'/4 
płacono, 23'/4 żądano i poszukiwano; ha pażdziernik-listopad 
28'/,, 233/4, 23'/, płacono, 23'/, w żądaniu i 23‘/4 w poszukiwa
niu; na listopad-grudzień 23'/4 w żądaniu, 23 w poszukiwaniu; 
na listopad-maj 18.89/90 23'/4 w żądaniu, 23 w płaceniu; na 
kwiecień-maj 1890, 23'/4 w źąd., 23 w płaceniu. Kurs w Ham
burgu 209.50. m. za ICO rs.

Gdańsk 1-go lipca.—Pszenica krajowa w spokojnem uspo
sobieniu przy cenach słabo utrzymanych. Towar tranzytowy 
nie miał popytu, skutkiem czego posiadacze zmuszeni byli 
oddawać przeważnie o 1 do 2 marek taniej. Płacono za polską 
transito pstrą zepsutą 120/1 f. 116 m., pstrą stęchłą 126 f. 120, 
122 f. 124 m., szklistą 125 f. 130 m., 126/7 f. 133 mar., dobrze 
pstrą 128 f. 135 m., jasno-pstrą 126/7 f. 137 m., 129 f. 137 m., 
130/1 f. 141 m., 131 f. 142 m., białą 126 f. 136 m., wysoko-pstrą 
129/30 f. 140 m., 133 143 m., wysoko-pstrą szklistą 130 do 131 
f. 143 ni., 131/2 f. 144 m., dobrą wysoko-pstrą szklistą 130 funt. 
146 m., za russką transito pstrą 120 f. 124 m., jasną 126/7 funt. 
139 m., łagodnie czerwoną 127/8 funt. f. 127 m., 131 i 132 funt. 
133 m., 132 funt. 134 marek za tonuę. Terminy transito: na li
piec-sierpień 133 m., 132'/,, 133 m. płacono, na wrzesień-paź- 
dziernik 136, 135'/, marek w płaceniu, na pażdziernik-listopad 
136'/, marek płacono, na listopad-grudzień 137'/, m. w żądaniu 
137 m. w płaceniu, na kwieeień-maj 141 m. płacono. Cena regu
lacyjna tranzytowej 134 m. Wypowieddziano 450 tonn. Żyto 
krujowe słabo i częściowo taaiej, a tranzytowe bez zmiany. 
Płacono za polskie transito 123/4 f. 95'/, m., 120/1 funt. 94'/, 
m., za russkie transito 130 f. 99 m. za tonnę. Wszystko za 120 
funt, i tonnę. Terminy: na lipiec-sierpień transitowe 96 m. 
płacono, na wrz.sień-p.iździernik dulno-polskie 105 mar., tran
zytowe 99'/, mar. płacono, na pażdziernik-listopad transitowe 
100 m. w żądaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 96 mar., 
tranzytowego 95 mar. Jęczmień targowano polski tranzito ja
sny 118 funt. 101 m„ russki transito 101 funt. 83 m., 110 funt. 
88 mar. za tonnę. Groch polski transito 100 m. za tonnę płaco
no. Rzepik polski trasito 235 m„ russki transito spleśniały 175 
m. za tonnę targowano. Siemię Ini ne russkie średnie 175 m. 
za tonnę płacono. Rzepnica russka transito 120 do 130 m. za 
tonnę targowano. Otręby pszenne na wywóz morzem bardzo 
grube 3.95 do 4 m., grube 3.85, 3 90 m., rodnie 3.80 m., miał
kie 3.75 m. za 50 kil. płacono. Otręby żytnie na wywóz mo
rzem 4.17'/, m. za 50 kilogr. targowano. Spirytus w towarze 
gotowym nie podlegający cłu 55 m. w płaceniu, podlegający 
cłu 35 m. w płm eniu. Cukier w Gdańsku bez obrotów. Kurs 
w Gdańsku 210.70 marek za 100 rubli.

Sprawozdanie tygodniowe z targów zbożowych 
warszawskich. Wiadomości nadchodzące zzagramcy i z kra
ju o coraz gorszych widokach na tegoroczne zbiory, oraz do
niesienia o mocnom usposobieniu zagranicznych rynków, wy
wierają wpływ na tendencję naszych targów. Dowozy ziarna 
w tygodniu ubiegłym, zwłaszcza kolejami, były obfito, pomimo 
to jednakże targi warszawskie rozwijały mocne usposobienie, 
a notowania wyraźnie dążyły w kierunku zwj>żkowym. Na tar
gu Witkowskiego kierunek zwyżko mniej wyraźnie się zary
sował z powodu braku odpowiedniego wyboru ziarna. Za psze
nicę wyborową płacono do 6.20, za białą do 6 rs. innemi gatun
kami mało się zjmowano. Żyto wyborowo kupowano po4.C5 
do 4.25, za średnie do 4.05, ordynaryjne w zaniedbaniu, za ję
czmień płacouo 3.75—4.20, za owies 2.70 do 3 rs. Targ praski 
bardzo mocno był usposobiony, pszenicę wyborową notowano 
96—100 kop., średnią 88—94 kop., żyto wyborowe po 72—75 
kop., średnio po 70—72 kop., ordynaryjne 6/ do 70 kop. Owies 
bardzo mocno, za wyborowy płacono 82 do 85 kop., za średni 
75 do 81 kop., ordynaryjny 70 do 73 kop. Gryka mocno 78 
do 90 kop. Jęczmień zaniedbany, płacono 60 do 75 kop. stoso
wnie do gatunku. Groch 65 do 75 kop. Kasza jaglana bardzo 
dobrym cieszy się zbytem, za wyborową płacono 120—130 
kop., za średnią po 100—118 kop., ordynaryjną po 85 do 95 
kop. Remanent wagonów w magazynach tranzytowych przed
stawia się w następujący sposób: kaszy jaglanej 56 wagonów, 
owsa 20, owsa, gryki 7, mąki pszennej 4, ryżu 4, żyta 3, kaszy 
gryczanej 1 i makuchów 1 wagon.

Urodzaje. Wiedeń 29-go czerwca.— Według urzędowego 
sprawozoania o stanie urodzajów z dnia dzisiejszego, widoki 
na urodzaje chwieją się w ogóle pomiędzy doskonal emi i bar
dzo lichemi. We wszystkich krajach alpejsk ch stan zbóż jest 
dobry, a nawet bardzo dobry; w północnym Tyrolu i Voraal- 
bergu stan zbóż wszystkich jest bardzo mały. W Czechach 
i na Karście urodzaje decydują pomiędzy stanem doskonałym 
i średnim. W Galicji urodzaje są przeważnie złe, chwiejąc się 
pomiędzy bardzo złym i średnim stanem pól. Widok na zbiór 
wina w Czechach, Morawji i Niższej Austrji są w ogóle po
myślniejsze niż w południowym Tyrolu; w Istrji i Dalmacji 
pomyślne.

ZADANIE KONIKOWE.
(Ułożył Max).

na dy su kii cia ki jak lo

kre prze ko kie tak nasz ży by

le rze do tak smut gdy sy ka

nia niż i bliż czło krót chwi go

kasz ża- pie już le ul wie ki

ko ce cóż że cier la łe la

więc na je da tak ka i od

słoń na nia twe two nas by dzień

Rozwiązanie szarady, umieszczonej w nrze 174:

KWAR-TE-TY.
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: panowie: L. Stępiński, 

G. Kalińczyk, Szykier, S. Szuldberg, oraz pan Glilcksm.m 
z Piotrkowa.

OD PO WIEDZI.
—■ Panu Władysławowi Now.—kie\>y dowieść, iż nie cho

wamy światła pod korcem, zamieszczamy wiersz pański cho- 
w części:

Oto on:
Z Wiosną.

W tanach dźwięcznych tak wesoło 
Skowronek piosnkę swą nuci 
Monotonnym dźwiękiem onych w około 
Zamilkłą radość ze snu czuci.

Czuci i budzi i zimowej ciszy do życia woła
Lasy i gaje pola i łąki 
Piękne doliny witając do koła 
Pomimo długiej rozłąki.

I tam dalej, aż do skutku.
— łanu .1. li. z ulicy Wierzbowe/. — O tem, kto pierwszy 

odgadł kryptogram db nagrody, będzie sz. pan miał wiadomość 
w oznaczonym przy podaniu zadania terminie, co zaś do pyta
nia, czy nagroda za jego odgadnięcie jezt rzeczywistą, o tem 
zaświadczyć mogą sz. panu ci, którzy nagrody otrzymają.

— Amatorowi szarad. — Że szarady są obecnie w naszem pi
śmie rzadziej zamieszczano, powód leży w tom, iż rubryka za
dań od lat kilku została znacznie rozszerzoną i urozmaiconą, 
co na częste powtarzanie jednego rodzaju zagadnień nie po
zwala. Swoją drogą będziemy się starali możliwie najczęściej 
życzeniu sz. pana zadosyć uczynić.

— łanu S. Jezior. — Dziwna rzecz, iż szarada, dla wszyst
kich ta sama, jednym daje „kwartety”, panu... wyraz „mama”.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Hotel Angielski: A. Iwanow radca stanu z Iwangrodu, 
J. Jagielski ob. z Grajewa, T. Łoszkiejt radca stanu z Lubli
na, B. Lenkiewicz ob. z Kijowa, J. Żychniewski rejent z Beu- 
dzi.ia.

Hotel Drezdeński: H. Betlejewski ksiądz z Sierpca, J. 
Tuszewski ob, z Mł wy.

Hotel Europejski: Aleksiej Jeremiojew kupiec z Mo
skwy, Aleksander Wasilew ob. z Wiedn a, hr. Gabrjela Ko
mar ob. z Kowna. Andrzej Iwanow podpułkownik zZ mbro- 
wa, Konrad Dzierzgowski nauczyć el z Płocka, ks. MarJ >. Li- 
wen ob. z Mitawy, Stanisław Piwnicki ob. z Płocki, Moryo 
Palm kupiec z Moskwy, Anna de Rossi ob. z Siedlec Mikoł ‘j 
Martynow pułkownik z obozu, T. Boy kupieo z Moskwy, P. 
Riumin raeca stanu z Płocka, J. Winograd >wa ob. z Kazania, 
J. Waliszewski ob. z Włocławka, A. Howrięzew zegarmistrz 
z Aleksandrowa, K. Tański ob. z Kielc, S. Kobierzycąi obyw. 
z Piotr sdwa, M. Czekało w technik z Wiednia, T. Lewicki u- 
czeń gim. z Żytomierza, W. Krzyżanowski uczeń gim. z Żyto
mierza, J. Plorkowsui Józof ob. z Kijowa, S. Arkuszewski 
inżenier z Kalisza, M. Białkowska ob. z Piotrkowa, G. Mor- 
bely kupiec z Berlina, Krause kapitan z Moskwy, E. Stiebel 
kupiec z Petersburga.

Hotel Krakowski: M. Bukar żona nacz. powiatu z Tur
ku, D. Waneel taksator leśny z Łomży, J. Datyner kup. z Ło
dzi. J. Je^zko kup. z B.ałostoku, J. Kozi weki ob. z Męka- 
rzewa, K. Kotkowski ob. z Bodzechowa, A. Michniewicz żona 
pułkownika z Włcd iwy.

Hotel Lipski: M. Zawadzki radca dworu z Suwałk, F. 
Kunce ob. z z Łoczi, A. Ratuszyński sędzia śledczy z Grójca, 
L. Rozman t kup cc z Grójca, J. Rostkowski ob. z Płocka,

Hotel Niemiecki: W Arendt emeryt z Petersburga. K. 
Baciarellt ob. z w. Falborz, B. Ra-Jzki ob. z Prus, F. Gorden 
żona kupca z Białostoku, J. Glezerman kup. z Witebska, 1’. 
Daniuszewski ob. z Nowogrodu, G. Zilberstein ob. z Lublina, 
L. Nirenheim ob. z Mitawy, M. Słomkowski ob. z Bełchato
wa, A. Smer dzki ridcu stanu z Mińska, S. F.dnstein kupiec 
z Nowogrodu g. wołyńska, A. Szulc ob. z w. Dębe, E. Szwarc 
ob. z W indawy.

Hotel Słowiański: M. Andrzejewska aktorka z Wło
cławka, H. W i łyńczyk nauczyciel z Siedlec, A. Dymitrjew 
pułkownik z Miłosny, M. Monczuńska ob. z Paryża.

Hotel Saski: W. Lalewic ob. z Suwałk, J. Wyrzykowski 
lekarz rz. z Mfechowa, J. Trzaskowski prowizor z Żytomie
rza, S. Ostroumow komisarz włościański z Nowomińska, J. 
D. Duchinowski jenerał major z Petersburga, E. Ejchler ku
piec z Międzyrzeca, M. Krompole ob, z Płocka, A. Romanow
ski urzędnik z Włodzimierza, A. Mościcki ob. z Łomży, M. 
Luniewska żona notarjusza z Warty, J. Dłużniakiewicz apte
karz z Melitopolu, H. Szamotułło ob. z Białostoku, B. Hołacz- 
kiewicz ob. z Korisk, A. Miekoszczykow porucznik z Toma
szowa, G. Szlochtip podes mł z Rembertowa, S. Doberski ob, 
z Łomży.

Hotel Victoria: J. Bernaciński słuchacz prawa z Krako
wa, hr. B. Tyszkiewicz ob. z Krakowa, J. Weber kup. z Gro- 
dna, J. Bekman rz. rad. st. z Petersburga, B. Zabrowski ob. 
z Kozienic, E. von Hole kupiec z Salingon, A. Griindbautn 
kup. z Moskwy, B. Hermanów z wł. fund, z Moskwy, D. Mi. 
ronow ob. z Moskwy, E. Hoidenheimor kup. z Norymberga.

Dolina Sswajcarslsei.
Letni Cyrk Francuski
Houcke i Gaberel

Codziennie wielkie przedstawienie z urozmaiijo- 
nym programem; szczegóły w afiszach.

W tych dniach występ nowozaangażowanych ar
tystek.

W niedziele o godz. 4 po poi. przedstawienie dla 
dzieci. 844r

■ Ks JA OOO potrzeba zaraz na 1-szy nu
mer hypoteki domu. Wiadomość ulica Szczygla nr 

u właściciela domu od godzmy 12-7 po po
łudniu-



Nr 162 KUBJER WARSZAWSKI. —Dnia 4 iipca 1889 r. 7

OOSŁOSZEJSTIE

BANKU PAŃSTWA.

b.

5
A.

1730 mar. 35 f.

4.116,600 tal. 
9,012,000 g. h.

779,000 Ł.

biletami kredyto- 
wemi według 

kursulit. A 
B 
C

100 funtów ster- 
lingów

% za miesiąc 5%

 . ~r----- . . . . * guldenami ho-
domu bankierskim A. Hantsl ( lenderskiemi.

_» n
605 niem. marek

z kuponami płatnemi 
roku

200 talarów 
% za 4 miesiące 5%

a. .
dróg żelaznych jak również za gotowiznę:

5% oblig. dr. sel.
skiej

20 sierpnia (1 września) 1889 
i następnemu
= 600 niem. markom

» n
610 marek

1000 guldenów ho
lenderskich
% za 2 miesiące

5%

2045 m. 50 f.
U , 5n

2062 m. 55 b
charkowsko-asow-

Warunki zapisu.
Zapisy na wypuszczające się 4% obligacje, 
wzamian wyszczególnionych wyżej do wykupu 
5% obligacji przyjmowane będą od dnia ni
niejszej publikacji do poniedziałku t. j. do 
dnia 26 czerwca (8 lipca) r. b. włącznie, zaś 
gotowiznę tylko w poniedziałek d. 26 czerwca 
(8 lipca) r. b. w następujących miejscowo
ściach.
Zamiana 5% obligacyj wspomnianych wyżej 

w Petersburgu w banku państwa i jego kan
torach

w Moskwie 
w Warszawie 
w Kijowie 
w Charkowie 
w Rydze 
w Odesie 
w petersburskim banku handlowym między

narodowym

“_____ 40_»
1744 m. 75 t

razem  900 
(marek niemieckich).

Subskrybenci, życzący sobie wnieść podlega
jące konwersji nie wylosowane obliga
cje, powinni zawiadomić o tern przy subskrybeji, 
same zaś obligacje mogą przedstawić albo przy sub
skrybeji lub po tern, lecz nie później, jak w dniu 
19 (31) lipca 1889 r.

W tym ostatnim razie obowiązani są złożyć Kau
cję, w wysokości 5% nominalnej wartości każdej 
zażądanej obligacji w gotowiźnie lub w papierach 
procentowych, przyjmowanych na zastaw przez 
warszawski kantor Banku Państwa.

Przy złożeniu samych obligacyj kaucje będą zwra
cane.

Dawne 5% obligacje ze wszystkiemi kuponami, 
których termin przypada po 19 czerwca (1 lipca) 
1889 r. będą przyjmowane na ratę według następu
jącego obrachunku:

5% obligacje dr. iel. ko&lowsko-wo- 
roneśsklej

z kuponami płatnemi od 21 grudnia 1889 (2 stycznia 
189 0 r.)i następnemi będą przyjmowane według nomi
nalnej ich wartości, tj. 209 tal. = 600 niem. markom

5% obligacje dr. ael. kursko-charkow- 
skiej

z kuponami płatnemi 20 października (1 listopada) 
1889 r. i następnemi.

200 talarów = 600 niem. markom 
procent za 2 mie
siące 5%

w petersburskiem banku dyskontowym i po
życzkowym.

w Amsterdamie u pp. Liepman, Rosental i 
Comp. i u p. A. Gantsl.

Zamiana zaś tylko przeznaczonych do kon
wersji 5% obligacyj.-

w Berlinie u p. S. Blejchreder i w zarządzie. 
Towarzystwa dyskontowego

w Frankfurcie nad Menem u pp.: M. A. von 
Rotschild i synowie

i w innych miastach cesarstwa niemieckiego.
Żądania 4% obligacyj nowych pożyczek w za

mian za konwertujące się 5% obligacje zaspakajają 
się w całości.

Po zamknięciu zapisów za gotowiznę, nastąpi 
w czasie najbliższym repartycja.

Przy zapisie na nowe 4% obligacje, w zamian za 
poprzednie 5% obligacje odpowiednich dróg żela
znych, cena nowych 4% obligacyj z pro 
centem od 20 marca (1 kwietnia) 1889 r. do dnia 
obrachunku, tj. do d. 19 czerwca (1 lipca) 1889 r. 
naznacza się po 89%, tj. za 1000 marek ceny no
minalnej =890 
marek niemieckich z dodaniem % za 90 dni 
po 4% od 20 marca (1 kwietnia) 1889 r. do 
dnia 19 czerwca (1 lipca) 1889 r = 10

markami ce- 
. sarstwa nie- 

jQ J ś£;mieckiego

A. Na zasadzie Najwyżej zatwierdzonego d. 15 
czerwca 1887 r. i 29-go lutego 1888 r. zdania 
Rady Państwa, towarzystwa dróg żelaznych: 
kozłowo-woroneżsko-rostowskiej, kursko-char- 
kowsko-azowskiej i orłowsko-grazińskiej wy
dają się nowe 4% obligacje w walucie metali
cznej, stanowczo gwarantowane przez rząd, 
tak co do wypłaty procentów, jak i umorzenia 
samych obligacyj, również zwolnione zostają 
od wszelkich podatków państwa russkiego 
w następujących wysokościach:

Towarzystwa drogi żelaznej kozłowo-woro
neżsko-rostowskiej w sumie 15,128,000 marek 
nicmieckich=18,683,080 franków = 8,970,904 
guldenom holenderskim;

Towarzystwa drogi żelaznej kursko-char- 
kowsko azowskiej w sumie 142,157,000 marek 
niemieckich=175,563,895 fran. = 84,299,101 
guldenów holenderskich—i

Towarzystwa drogi żelaznej orłowsko-gra
zińskiej na sumę 50,117,000 marek niemieckich 
=61,894,495 franków=29,719,381 guldenów 
holenderskich.

Nowo wypuszczające się 4% obligacje wy
żej powołanych dróg żelaznych przeznaczają 
się na pokrycie konwersji i wykupienie da
wniej wypuszczonych 5% pożyczek tychże 
dróg żelaznych, mianowicie:

1) 4% obligacje drogi żelaznej kozłowo-woroneż- 
sko-rostowskięj dla skonwertowania i wykupu:

5% obligacyj kozłowo-woroneżskiej
Pierwotnie wypu- Suma znajdujących się w obie- 
szczono obligacyj gU obligacyj

na snmę 
4,562,400 tal. 4,399,800 tal.

2) 4% obligacyj kursko-charkowsko-azowskiej 
dla skonwertowania i wykupu:
5% obligacyj kursko - charkowskiej drogi żelaznej 
Pierwotnie wypu- Suma znajdujących się w obie- 
szczono obligacyj

na sumę 
7,094,400 tal. 
8,576,000 g. h. 8,381,000 g7h. I 

106,700 Ł 103,800 Ł ' 
5% obligac.)e cbarkowsko-azowskiej i 
lit. A 3,411,400 tal. 3,304,200 tal. 1

B D 3,847,600 Ł 3 752,700 Ł '
3) 4% obligacje drogi żelaznej orłowo-grazińskiej 

dla konwersji i wykupu:
5% obligacje jelsko orłowskiej drogi żelaznej 

Pierwotnie wypu- Suma znajdujących się w obie- 
szczono obligacyj gu obligacyj

na sumę
4 220,800 tal. 4,116,600 tal. 
9,329,000g.h. 9,012,000g.b.

33,000 Ł 31,100 Ł 
5% obligacje dr. żelaznej jelecko- 

grazińskiej 
773,460 Ł 747,900 Ł

Nowe 4% obligacje zastępują takież obligacje 
5% odpowiednich dróg żeiaznych i zabezpieczają 
się na całym majątku i dochodach dróg wypuszcza
jących owe obligacje.

Prócz tego nowo wypuszczające się obligacje o- 
trzymują z chwilą ich wydania bezwarunkowe porę
czenie rządu tak co do wypłaty procentów i umorze
nia samych obligacyj.

Pomienione obligacje wydają się na okaziciela 
wartości następujących:. i

500 marek" niemieckich — 617 frank. 50 cent. = 
■*.96 gul. hol. i 50 cen.

1,000 marek niemieckich=l,235 frank. 50 cent.= 
♦93 gul. hol. i 50 cen.

2,000 marek niemieckich=2,470 frank. 50 cent.— 
1,186 gul, hol. i 50 cen.

Obligacje owe przynoszą 4% dochodu rocznego, 
który będzie wypłacany półrocznie w terminach 20 
marca (1 kwietnia) i 19 września (1 października). 
Termin zapłaty pierwszego kuponu nastapi 19 wrze
śnia (1 października) 1W8 r« *

gu obligacyj

6,901,800 tal. \
lOlKOOT /10,206,000 tal. 
103,800 Ł I 8,381,000 g. h.

’j 3,856,500 Ł.

Umorzenie obligacyj w nominalnej ich wartości 
dokonywa się przez losowanie.

Pierwsze losowanie nastąpi w drugiem półroczu 
1889 r. i powinno się ukończyć: dla obligacyj ko
złowo-woroneżsko-rostowskiej w ciągu lat 63, dla 
obligacyj kursKO-charkowsko-azowskiej w ciągu 65^ 
lat i dla obligacyj orłowsko-grazińskiej w ciągu 61 
lat.

Odpowiednio do tego na każde półrocze zalicza 
się od obligacyj kozłowo - woroneżsko - rostowskiej 
0,1798% z nominalnej sumy pożyczki, od obligacyj 
kursko cbarkowsko-azowskiej 0,16148% nominalnej 
sumy pożyczki i na obligacje orłowsko-grazińskiej 
drogi żelaznej 0,19608% z nominalnej sumy poży
czki, a prócz tego procent od umorzonych już obli
gacyj każdej z wymienionych dróg żelaznych.

Losowanie nowych 4% obligacyj powołanych 
dróg żelaznych dokonywa się w czerwcu i grudniu 
każdego roku, w lokalach zarządów Towarzystw 
wobec delegowanych od rządu.

Z każdego dokonanego losowania prowadzi się 
odpowiedni protokół.

Pierwsze losowanie odbędzie się w czerWcu 1890 
roku, tak dla tegoż terminu, jak i dla terminu gru
dniowego 1889-go roku.

Numera wyciągniętych obligacyj w każdem loso
waniu będą ogłaszane, oprócz oazet ruskich jeszcze 
w dwóch berlińskich i dwóch frankfurckich nad 
Menem, również paryskiej, brukselskiej i amster
damskiej.

Kapitał za wylosowane na umorzenie obligacje 
będzie wypłacony w terminie najbliższym płatności 
kuponów.

Opłata kuponów i wylosowanych obligacyj doko
nywa się bez potrącenia jakichkolwiekbądź poda
tków russkich, odpowiednio do wymienionych wa 
lut na obligacji.

w Petersburgu’.
w kasie zarządu odpowiedniego /

Towarzystwa I 
w międzynarodowym banku I 

handlowym \ 
w dyskontowym i pożyczko- I

wym ........ \
w Berlinie’.

w zarządzie Towarzystwa dyskon
towego i w domu bankier
skim S. Bleichreder . . . , 

w Frankfurcie nad Menem . . . 
w domu bankierskim M. A. von 

Rotschild i Synowie . . .
w Paryżu:
w domu bankierskim BB. Rotschild, frankami.
w Amsterdamie:

w domu bankierskiskim: Lipman, Z
Rosental i spółka . . . . \ 

i w <
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100 funt. szt. = 2045 m. 50 f.. 
% za 4 mieś. 5% ■= 34 „ 10 „ - 

2079 m. 60 fen. 
5% obligacje dr. i. jelecko-ortoU ikiej 
z kuponami piatnemi cl. 20 października (1 listopa

da) 1889 r. i następnemi.
200 talarów = 600 niem. mar.

% za 2 miesiące 5% = 5 n „
605 niem. mar. 

1000 guld. holcnd. = 1730 m. 35 f. 
% za 2 miesiące 5% = 14 „ 40 „

1744 m. 75 f.
100 funt, szterl. = 2045 m. 50 f.
% za 2 miesiące 5% — n 05 „  

2062 m. 55 f.
5°/o oblig, JD. Zt. Jkelecko-Graźskiej 
z kuponami piatnemi 20 sierpnia (1 września) 

1889 r. i nastepnemi:
100 funt, szter = 2039 m. 35 fen. 

% za 4 miesiące 5% == 34 „ „
razem , , 2073 m. 35 fen.

KCRJER WARSZAWSKI. ^Dnia 4 Ilpca 1889 r.

Na zasadzie powyższego obrachunku subskrybent 
otrzyma nowemi 4% obligacjami nominalną sumę, 
odpowiednią złożonym przez niego 5% obligacjom, 
podzieloną przez 500 marek; resztę zaś w markach 
otrzyma biletami kredytowemi po kursie dziennym 
marek.

Należność za brakujące kupony, przy złożonych 
5% obi., potrącona zostanie z nominalnej ich warto
ści, przy ozem 2 funty sterling! i 10 szylingów ra
chowane będą za 51 marek i 15 fenigów, a 25 guld. 
holend. rachowane będą za 43 mar. 5 fenigów.

Przy subskrypcji na' nowe 4% ob lig. wymienio
nych Dróg Żelaznych za gotówkę, cena subskrypcyj
na naznacza się 89% nominalnej wartości obligacji, 
t. j. 890 marek niemieckich za każdą obligację ty- 
siącmarkową. Oprócz ceny emisyjnej, subskrybent 
dopłaci procent, od przyznanych mu nowych 4% 
oblig. za czas od dnia 20 marca (1 kwietnia) 1889 r. 
po dzień zapłaty za takowe; procent powyższy obli
czany będzie od nominalnej wartości obligacji w mar- 

■ kach.
Przy subskrypcji należy wnosić kaucję w stosun- 

[ ku 5% nominąlnej wartości obligacji, gotowizną lub

Nr 182

papierami procentowemi, uznanemi przez Warszaw
ski Kantor B. P. za zabezpieczającemi subskrypcję.

Po zamknięciu subskrypcji nastąpi bezzwłocznie 
repartycja i W razie przyznania sumy mniejszej od 
zażądanej, nadwyżka kaucji natychmiast zwróconą 
zostanie.

Wniesienie należności za przyznane po repartycji 
obligacje powinno nastąpić w terminie od 5 (17) li- 
pca 1889 roku, lecz nie później jak 9 (21) sierpnia 
1889 r.

Przy wnoszeniu należności za przyznane po repar
tycji obligacje, kaucja złożona na takowe będzie po
trąconą lub wydaną subskrybentowi.

Należność przyjmowaną będzie w niemieckich 
markach, czekami na Berlin, jednak z tom zastrze
żeniem, że przyjęcie takowych czeków i zapisanie 
na dobro subskrybenta zależeć będzie od decyzji 
władzy przyjmującej zapisy.

Oprócz tego będą przyjmowane spłaty w każdą 
środę biletami kredytowemi, po kursie.

Opłacającym będą wydawane tymczasowe świa> 
dectwa, które następnie będą zamienione na orygb 
nalno obligacje. “ 834r

— Dr JHazaraki wyjechał; powróci 6-go 
sierpnia.  2227

— jDt. Adam Przyborowski, ordynator
kliniki chirurgicznej, zatadeszkał 110 Marszałkow
ska. Przyjmuje od 4—5. 2207.

2197 Dr,J. Ibiehl przeprowadził się na ulicę- 
Aowy-Swiat Ar 11 (dom W-go Lewentala)

— Pracownia sukien damskich, Emi- 
Iji Gleń, przeniesioną została z ulicy Przejazd 
na Przechodnią nr. 3, dom W-go Wawel
berga. 2184.

 
— Hontuar dębowy, szafy i zyran-

dole do sprzedania. Senatorska 8, m. 2. 742
  

- Skład Hurtowy Dystylarni

„JEZIORKO"
zostaje przeniesiony z d. 8-ym lipca r. b. 
na ulicę Prębacką nr. 3, w podwórzu. 818.

— Magistrat miasta "Warszawy. — Zawiadamiając 
pp. właścicieli, administratorów i dzierżawców posesji w m. 
Warszawie i na Przedmieściu Pradze położonych, iż z dniem 
3/15 lipca r. b. w kasie m. Warszawy rozpocznie się pobór dłu
giej raty podatku szacunkowego i kwaterunkowego, oraz pro
centów na amortyzacje pożyczek budowlanych i opłaty za wo
dę dostarczaną z wodociągów miejskich. Magistrat prosi u- 
przejmie pp. kontrybuentów, aby wymienione opłaty w kasie 
miejskiej do 1/13 sierpnia r. b. zaspokoili. Po upływie tego 
terminu regulowaną będzie do zalegających w opłacie poda

tków egzekucja administracyjna za pomocą karnych egzeku
cyjnych biletów wysyłanych trzy razy w 7-dniowych odstę
pach czasu, a w razie bezskuteczności tego środka, zarządzoną 
będzie bez dalszej zwłoki sekwestracja dochodów z nierucho
mości.

Przytem magistrat ma zaszczyt zwrócić uwagę pp. kontry
buentów, że podatki powinny być wnoszono w lokalu kusy 
miejskiej koniecznie do rąk właściwych kasjerów i przy ścią
ganiu ich w drodze egzekucji na ręce dozorców miejskich za 
kwitami z księgi kwitarjuszowej na grzbiecie której adnota
cję o iłości odebranych pieniędzy pp. kontrybuenci własnorę
cznie podpisywać powinni.

Tylko przy zachowaniu tych ostrożności pp. kontrybuenci 
mogą uniknąć odpowiedzialności na wypadek, gdyby pieniądze 
na podatki przeznaczone, nie wpłynęły do kasy.

 
KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Słowiczkowi.—Treść i ducha ostatniego listu 
aż nażbyt dobrze zrozumiałem. Jam zawsze ten ś:im< 

2239 Orzeł.

Rys Nowego Prawa Angielskiego z r. 1883,
skreślił

StcLTiiisleŁ-TC’ JBeZzssL 
Adwokat t Przysięgły.

Cena kop. 75.—-Skład główny u Gebethnera i Wolffa. 865

50

20

50

20
20
20
20
20
20
75
20
20

■ — Za winy niepopełnione
— Biały murzyn ....

■ — Żydówka  
: — O kawał ziemi ....

— Sabina. ......
■ — Ostatnia stawka . . .

— Błyszczące nędze- '. .
— Byle wyżej ....'( 

: — Komedjo (.Dom otwarty. -•<-
natury. Komedje z oświatą) 1 

Gomulicki Wiktor. Przy słońeu'i
przy gazie, szkice z Warszawy 
z 3(5 illustracjami Witkiewicza, Za- 
marajewa i Seydla  

Dickens Karol. Dawid Copperfield, 
w tłumacźeniu Willi Zyndram Ko- 

: ściałkowskiej (stronic 741) ... 2 35
pgT Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin
cji księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
dniem przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
zaliczeniem pocztowem. 358r

KSIĘGARNIA WKŁADOWA
S. Lewentala

poleca następujące powieści: 
Rs. k.

Rodziewiczówna Marja. Straszny
dziadunio, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wydaniedrugie 1 — 

— Dewajtis, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Kurjera Warszawskie
go”. Wydanie drugid..................1

Kraszewski <J. I. Czarna godzina, po
wieść współczesna w dwóch tomach 2 

Junosza Klemens. Panowie bracia,
powieść zżycia szlachty zagonowej 1 

Bałucki Michał. Pańskie dziady . 1

1
1
1

. . . . 1
Na łonie

Przy słońcu i 
z Warszawy,

Dwa Hsls
każdy na rs. 300, blanco, z podpisem Ma
rja Adolf Konopka, wypadkowym sposobem 
zaginęły, znalazca z takowych nie może 
AVcule korzystać i nie akceptujemy.

GORZELNIA.

■toe dla budujących.

•1295R

wj Placu GrajtatojiO. 10,' 
zaopatrzony został w wszel- i 
kie wymiary żelaza doppelt ;

w pierwszorzędnym magazynie, znaj
dzie pomieszczenie młodzieniec inteli
gentny, z przyjemną postawą, włada
jący językami. Oferty z referencjami 
składać w Kantorze Kurjera pod wyr. 
„Uczeń." 1300r

poszukuje się na 1-szy numer hypote- 
ki.—Wiadomość: Chmielna 24, mie- 
mieszkania 9. 866

Kompletne urządzenie na trzy zaciery po 180 
pud., z maszynerją, po 4-ro-letniem używaniu, 
tanio do sprzedania. — Magazyn na 10,000 
wiader, 15 kadzi drewnianych, 80 okien że
laznych.—Wiad. Wspólua 34, m, 15 i fabry
ka Braci Geisler. 868

z zabudowaniami, to jest: 4-ma stancja
mi, obszerną szopą, stajnią i wozo
wnią, wraz z wagą setną na tymże urzą
dzoną, blizko stacji towarowej dr. żel. Warsz.- 
Wied. położony, razom lub częściowo, każ
dego czasu do wynajęcia. Faeton uży
wany w dobrym stanic, wozy ze skrzy
niami do węgla i waga decymalna do 
sprzedania.— Wiadomość: ulica Widok 
24, mieszkania 4, rano od 10—11, po połu
dniu od 5-7. 1298R- ___ ■ ■I.

Pensja żeńska IV-re-klasowa 
Konstancji Swołyńskiej, 

z dniem 10 Lipca r. b., przeniesioną zo
stanie z ulicy Nowy-Świat 70 pod 
A« 42 na tejże ulicy. — Zapis uczennic, 
zacząwszy od 16 go Sierpnia, odbywać się 
będzie codziennie od 4-ej do 7-ej po połu
dniu. Do klasy przygotowawczej przyjmują 
się dziewczynki od 7 miu lat wieku.—Lekcje 
rczpoczną się 2-go Września. 1207R

Syndyk tymczasowy 
masy upadłości domu handlowego 

„K. i J. Bekker” 
w osobie ILndwika ISekker

POCZĄWSZY
od dnia 21 czerwca r. b. 
sprzedajo LETNIE garni
tury marynarkowe, Znane 
z dobrego kroju, po zna
cznie zniżonej cenie Maga
zyn Wiedeński, Miodowa 2.

839

ogłasza, że 30 Czerwca (12 Lipca) 1889 r., o 
godzinie 10-ej ?rana w Warszawie, przy uli
cy Leszno pod A5 38, sprzedawać się 
będzie 300,000 gilz do ładunków 
różnych kalibrów.

J. KARPINSKI
Adwokat Przysięgły.1299R

Z powodu zmiany interesu do odstąpienia

Skład Apteczny
w mieście powiatowem, bardzo 
dobrze procentujący. Adres w kan 
torze niniejszego pisma. 836

LAKIERY 
POKOSTY 

polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPftKI A W. ŁEPPEfiT
W Warszawie I’lac Bankowy.
• Cenniki franco i gratis.

Jeien tjfciei w Parjin za 125 Fr. 
za mieszkanie, stołowanie w Balais Royal; 
na Wystawie, w wielkich zakładach Buljo- 
nowych. w Grand-Hotel, albo w Hotel Con
tinental, źa wejścia na wystawę, ża przejaz
dy na statkach, promenady w powozach w ce
lu oglądania pomników i osobliwości Paryż- 
kich.—Zgłosić się: a I Agence des Excursions 
collectives 25. Passage Saulnier, Paris, ta 
Agencja udzieli szczegółowo prospektu.—Tłu- 
macz towarzyszyć będzie podróżującym. 1221t

Rs. 100,000
ktoby sobie życzył przyjąć udział w fabryce 
Corezyny i Parafiny, od kilku lat w Króle
stwie istniejącej, z kapitałem 160,000 rubli, 
lub też nabyć takową na własnosc pod bar
dzo korzystnemi warunkami, zechce złożyć 
swój adres w Biurze Ogłoszeń pp. J»a|- 
chmana i Frendlera, Senatorska 26, 
pod G. L. H80R

Leczenie Ruptur

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł. 
48, ul. Vivienne w Paryżu, 

otrzymał srebr. 16 medal na Wy st. Pow. 1878 r.
, Żadnych składów ani iilij. 763r

^
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15 Krakowskie-Przedmieście 15.
812

z

M

ii

l

300 pokojów i salonów (od 1 złr. wzwyż), Winda osobowa, Czytelnia wszelkich dzienników 
a takźo „Kuriera Warszawskiego." Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele liunajowe i 
biuro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem; omnibus hotelowy na dwor
cach kolejowych.—Przy dłuższym pobycie w Hotelu, zniżone ceny.—Dyrektor, L. Speiser.

powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
po ś. p, W. Muszewskim, urządzoną została: 

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
«IWffl,

gjj JA
PLASTER wyniszwajacj ODCISKI, ZGRUBIAŁA SKORE i BRODAWKI,

poleca się jaLo środek znany i niezawodny.
Dostać można we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Królestwie i Cesarstwie. 

Pudełko 40 kop.
Skład Główny i Fabryka Plastru Salvator

PRZY APTECE W. BOROWSKIEGO,
ulica Przejazd 643, w Wttssawfe esiB

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FKANASZEK, 

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do' 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15.

Z rozpoczęciem sezonu kąpielowego jak corocznie, w ozdo
bnej altanie w parku, jakoteż i pod Galerją, wydawane są wody I 
mineralne, tak zimne jak i ogrzewane we właściwej temperatu- : 
rże, z dodatkami, stosownie do zalecenia lekarza, Soli Karls- ! 
badzkiej, Mleka, Serwatki.

Pod nadzorem i kierunkiem prowizora farmacji, o czem 
mam honor zawiadomić WW. Panów Lekarzy jak również i 
i osoby udające się na kurację do Ciechocinka.

1268R Ji, Mu charze wski, Magister farmacji.

hygiena włosów
BHUM & QUININE.

Chinina w połączeniu z Iłhumem podwyższa swoją skutecz
ność. Preparat ten zapooicga tworzeniu się łupieżu, wstrzymu
je wypadanie włosów, zaleca się przytom przystępna ceną, 
bo flaszka droż(*

oraz wiele innych wytworów toaletowych z renomowanych 
fabryk Paryża i Lohdyńu, poleca

Główny Skład Ferfamerji ZagranicznejAleksandra Lipink.
Wierzbowa róg Niecałej -V 1. 

Wybór wielki, ceny najniższe.

CENTRALNY ZAKŁAD MLECZNY
oraz

Fabryczny skład DROŻDŻY prassowanych
Karola Henneberga,

dniem 1-m Lipca r. b., przeniesionym został z ulicy Nowy^-Świat 
na ulicę Królewską Nr 21.

Tamże uskuteczniać się będzie sprzedaż mleka niezbieranego, zbieranego, śnrietanki, 
mleka zsiadłego tak w naczyniach porcelanowych jak i na iuiarę.

Kantor sprzedaży drożdży prassowanych wyborowych własnej fabryki w doeninium 
Nowo-Dwór.

Wszelkie zamówienia hurtowe jako i detaliczne powyższych produktów, z całą aku- 
ratnoscią natychmiast załatwiane będą, o czem niniejszym Szanowną Publiczność mitim ho
nor powiadomić.

858_____________________________________KAROL HHNNEBERG.
SZCZAWNICA.

ostatnia stacja kolejowa Stary Sącz. Przyby
wającym poleca się w St. Sączu katolicki od 
kilkunastu lat znany hotel pod Św. Florja- 
nem.—Cena najumiarkowańsza, wzorowa czy
stość i rzetelna obsługa.

Wypoczynek zaleca się w ogóle tylko w 
Starym Sączu, a ostrzega się przed natarczy
wością i wyzyskiwaniem, na jakie rriog-ą być 
narażeni nieznający stosunków.

852 W. Tokarczyk.

LÓD
ktoby miał do sprzedania lodownię napeł
nioną lodem większą lub mniejszą, lub do
stawę codziennie większej ilości lodu, raczy 
dać znać do fabryki Wód Mineralnych Leo
na Dzierzkowskiego, Nowy-Świat Aś 31, róg

OVV«

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
J. FRANASZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materjo zlotom i srebrem 
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się.

Fabryka zwraca uwagę, że do Obie używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów 
do wyklejania całych mieszkali. Za akuratne wykoiiczenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie iranco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

LOKALE FABRYCZKĘ
różnej wielkości i rozkładu,

Z siłą parową i urządzoną transmisją, są do wynajęcia 
w każdym czasie po cenach przystępnych, na różne fabrykacje. 

Ulica Marszałkowska Nr II, 13,15
W WARSZAWIE. 1272R

Zakłady Jonasza Sussmana.

w gub. Kieleckiej, powiat Stopuicki.
Najsilniejsze wody siarczano-słone, jod zawierające; najskuteczniej:sze przy reu

matyzmie, artrytyzmie, skrofułach i obramieniach.—Kąpiele mineralne, mukirwb, parowe, 
elektroterapja.—Reuniony, muzyka, czytelnia.

Sezon od 20-go Maja do 20-go Września.—Droga: Kielce, zkąd dorożką lub karetką 
pocztową. (585

Wiedeń— „Hotel Metropole44—Wiedeń.,
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 920r

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., o go
dzinie 10-ej zrana, w Sądzie Okręgowym 
Warszawskim, Wydziale IV, odbędzie się 
sprzedaż w drodze działów, 

ieractofflośći 

w Warszawie przy ulicy 
Aleksandrja pod Jfc 2771 

położonej,
do spadku po Janie i Anieli małż. Szancen- 
bach należącej. — Licytacja zacznie Się> od 
summy rs: 21,201 kop. 54.

Bliższe pewne wiadomości powziąśc mc żna 
u Komisarza Sądowego Aleksandra G«a- 
wryłowa, przy ulicy Świętojerskiej pod 
•Ni 18 i u popierającego sprzedaż Edwari la 
Czajkowskiego, Adwokata Przysięglogfo, 
przy ulicy Plac Kraaiimki J1S2—Stary Teat a-, 
zamieszkaj eh, 1127R

< i«o ■'

WE at wmsm mm, 

zawiadamia, że w dniu 10 (22) Lipca r. b. i dni następnych , o godzinie 9 
rano, w sali licytacyjnej przy placu Wareckim Nr 2, odbywać się bę
dzie licytacja na sprzedaż ruchomości zastawionych, w Kantorze 
Głównym przy placu Wareckim, oraz w Filji Lej Leszu o, a we wła
ściwym czasie nie prolongowanych.—Towary łokciowe i wodzież, sprze
dawane będą wyłącznie w Piątek dnia 26 Lipca r. b.—flPodczagr.licy
tacji prolongata zastawów podlegających sprzedaży, bezwarunkowo 
przyjmowaną nie będzie, a dopóki zastaw sprzedany nie asostanie, wy
kupionym być może. — Wykaz Numerów zastawów ulegających sprze
daży, ogłoszony zostanie w Gazecie Policyjnej i w Kurjerzc Porannym" 
w początkach Lipca.

Dla uniknięcia natłoku i zwłoki przed samą licytacją, interesanci proszeni 
są o wczesne dopełnienie prolongaty.—Przyjmowanie zastawów .nowych pod
czas licytacii, odbywać się będzie bez przerwy. 812

1138R
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POLECA SWOJF WYROBY, MIANOWICIE:

.raw

Wystawa przemysłowo-roln. w r. 1885.
DYPLOM UZNANIA.

róg Niecałej i Kotzebue AS 11.
Wełny na suknie i palta czarne i różnoko

lorowe, Zefiry, Satinki i Kretony. W4

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracjo, 

na dostawę w r. 1890 dla umundurowania niż
szych stopni Warszawskiej Straży Ogniowej 

sukna,
w warunkach licytacyjnych wyszczególnionego, od cen zamieszczonych w wykazie do w»> 
runków załączonym.

Ogólna summa dostawy wynosi rs. 3,391 kop. 45.
Warunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa* 
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1235r

i NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Imrzjsto itepimii naŻjtie
irtiw VftflYyn

i ISTNIEJĄCY OD 1862 ROKU
I MAGAZYA MEBLI

ZJEDNOCZONYCH STOLARZY
w Warszawie, Tłomackie AS 6—były Hotel Wileński.

Doszło do naszej wiadomości, że pewien magazyn mebli przedstawia się za filję nt 
szej firmy, w celu wyzyskania na swą korzyść tej opinji jaką zyskaliśmy u Szanownej Pu 
bliczności, przez 27-mio-letnie sumienne i akuratne wykonywanie zobowiązań, aby na przy
szłość nie nadużywano dobrej wiary Szanownej Publiczności, mamy zaszczyt zawiadomić, że 
żadnej filji nie posiadamy i że poręczamy za dobroć i dokładność tylko tych wyrobów, tak 
stolarskich jak i tapiccrskich, które są nabywane na Tłomackiem Ań 6, ur magazynie 
mebli Zjednoczonych Stolarzy. UMi*

Potrzebne są do wynajęcia lokale i po- 
. ^©szczenią Pod postój wojsk:

1) przedmieściach m. Warszawy, dla jednej 
sotni Kozaków, licząc na 150 ludzi i stajnia na 145 koni.

2) J&łi Powązkach lub w blizkiej od nich miejscowości, 
dla Ruchomego parku Artyllerji Nr 2, na 76 ludzi i obok tego siedm 
izb obszernych i stajnia na 6 koni.

3) A a £ i’«*<lzc, stajnia na 5 koni, wozownia na 5 wozów 
i stancja dla 5-ciu żołnierzy.

4) W mieście — całe domy.
Termin wynajmu wszystkich wymienionych pomieszczeń od 

1 — 3 lat.
Życzący wydzierżawić swoje domy lub lokale w nich na powyż

sze potrzeby wojskowe obowiązani przedstawić deklaracje na imię 
Prezesa Delegacji Kwaterniczej Pułkownika Bibikowa w Komendantu
rze Warszawskiej na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 11« 1270r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6 (18) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacji 

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1890 dla niższych stopni War
szawskiej Straży Ogniowej płótna,

w warunkach licytacyjnych wyszczególnionego, od cen zamieszczonych w wykazie do wa
runków załączonym.

Ogólna summa dostawy wynosi rubli 2,777.
arunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłuszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1253r

założone w 1845 roku.
Warunki ubezpieczenia i kontroli Towarzystwa, zatwier

dzone 7,'ostały przez P. Ministra Spraw Wewnętrznych 21-go 
Października 1887 r. X

Ogólny całkowicie zrealizowany kapitał gwarancyjny 
wynosił d. 1 Stycznia 1888 r. 200,720,907 rubli.

1 owarzystwo złożyło 500,000 rubli tytułem kaucji do 
Kassy Państwa (w biletach pożyczki wewnętrznej z r. 1887 
wartości nominalnej 600,000 rs.).

Osobny, prawem oznaczony fundusz rezerwowy, dla gwa- 
rancj i. i ubezpieczeń wyłącznie w Cesarstwie i Królestwie za
wartych, składa się do Banku Państwa.

•Czynności Towarzystwa i unormowanie funduszu rezer
wowego, podlegają czynnej Kontroli Rządu Russkiego.

Wszelkich objaśnień udziela:
Bankierzy w Warszawie: Dyrekcja na Rossję Po- 

"re2?- ludniow^ i Zachodnią
n m ™ z Królestwem Polstiem.Bani: Handlowy w Warszaw, w warszawie, piać saski Nr 5.

GŁÓWNY SKŁAD
Willi MINERALNYCH 1TURALNRH

przy aptece
Leonarda Ziemińskiego Magistra Farmacji, 

w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej, 
zawiadamia, że co kilka tygodni otrzymuje z zagranicy ż.źródeł leczni
czych świeże transporty Wód Mineralnych i różne produkta do kąpieli.

Załatwia spiesznie obstalunki, wysyłając takowe do domów i do 
Dworców kolejowych,—biorącym w większych ilościach odstępuje się 
rabat. ' 1192r

10 " Nr 18»KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 4 Rpca 1889 r.

MOSKWA HALBSTATD

S kład główny i reprezentacya na Królestwo 
FRANCISZEK FUCHS I SYNOWIE w Warszawie, Miodowa 16.

TOWARZYSTWA

a Krochmal ryżowy.
| Krochmal pszenny.
| Krochmal kukurydzowy.
1 Krochmal palony. . .

Sprzedaż odbywa się we wszystkich znaczniejszych składach 
» aptecznych, kolonialnych, oraz mydła i świec.

Puder ryżowy.
Maizenę.
Kleber.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Czerwca (10 Lipca) r. b., o godzinie 12-oj w południe, odbędzie się w saM 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje,

na opalanie kotłów w szlachtuzach miejskich: 
na Solcu, na Rybakach i na Pradze,

w ciągu lat trzech, t. j. w 1890, 1891 i 1892, od summy rs. 9,334 kop. 57 rocznie:
"Warunki licytacyjne i wykaz opalu, mogą być przejrzane w Wydziale Administra* 

eyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w Dzienniku "Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1206r

Sprzedaż wyłączną naszych wyrobów Sznelkowych,
jako to: '

SZALI, PELERYNEK, KAPTURÓW,
na Warszawę, powierzyliśmy firmie

I „Stanisław Pinkus,” Gęsia Nr 10,
H o ozem zawiadamiając naszych Szanownych odbiorców, upraszamy o łaskawe 

zgłaszanie się wprost do powyższej firmy.
1296R Silber stein <$• Lonip, ic Łodzi.

■
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&

dotychczas od

Warszawa.

ga 25, lombard. 14786

Fortepian o 7-iu oktawach do sprzedania, 
r Chmielna 33, m. 16, od 4 do 6-ej. 14920

phłopak potrzebny roztropny do szynku. 
VZt ta JE 16.  14979

Potrzebne są panny uzdolnione do stani
ków. Leszno 7, m. i, 14942

an z blatem metalowym za rs. 150.
50, m. 6. 14798

Flwóch uczni, umiejących czytać i pisać, po
ll tizęba do profesji szklarskiej. Pracownia, 
Senatorska Aś 19. 14717

Potrzebna jest sklepowa do filji piekarskiej 
z kaucją 100 rs. Wiadomość: ulica Chłodna 

A* 48, w piekarni.  14984

Student potrzebny niewielkich wymagań.
Wiadomość: ulica Srebrna Aś 12, stróż 

Wskaże. 14969

MAGASIN I’’IfANCAIS'
S. (dom dawnej Boczty),

Garnitury płócienne . . 
Kurtki letnie i alpagowe 
Meksykanki płócienne . 
Kurtki Austriackie • . . 
Garnitury a la Śeduia . 
Garnitury ałpagowe . .

Mebli dwa garnitury do sprzedania do 7-go 
lipca. Chmielna 68, oficyna poprzeczna, 
mieszkania 40, 14WA

M A G A M IK F B A I ę A I 8,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 1117R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate 
rjalów na obstalunki podług miary—Ceny stale.

| parncarz zdolny, umiejący robić pedług 
Umiary, potrzebny zaraz na stale do korzyst
nego zajęcia. Wiadomość u Z. Florjauowicza, 
Marszałkowska 139. 14935

6 rs.
4 „
6 „
6 ,

12 ,
9 „

Potrzebne są panny do staników i do spó
dnic. Nowogrodzka 4, mieszkania 2, Gra
bowska. 14771

Z kaucją do sprzedaży piwa potrzebny obe
znany z tym fachem. Wspólna JE 19, miesz
kania 3—4. 147'26

Do zajęcia się dziećmi i towarzystwa za
raz osoba z doskonałym francuskim i wyż- 
muzyką potrzebuje miejsca. Oferty w kan- 

«>ize kurjera Warszawskiego pod „Pomoc 
108". 1840r

RKłodzicniec lat 16, dopiero po ukończeniu 
|f|4-khisowego progimnazjum, ładnie piszący, 
chce się zaraz umieścić w fabryce, kant rze, 
handlu wyrobów żelaznych. Piękna 31, mie
szkania 30. 14939

dotychczas od
U

Ogrodnik żonaty, bezdzietny, zagraniczny, 
obeznany we wszystkich gałęziach swego 
zawodu, życzy sobie przyjąć posadę od 1-go 

października r. b. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera pod literami „J. P. Ogro
dnik".  14943

Szwajcar hotelowy, bezżenny, władający 
językiem russkim i niemieckim, a także u- 
miejący pisać, potrzebny zaraz do Łodzi, oraz 

numerowy, mówiący po męsku i niemiecku; 
zgłaszać się listownie: Hotel Manteuffel, 
Łódź. 15022

Fortepian zagraniczny, krótki, pozostawio
no w komis, rs. 270, Zakrzewskiego krótki 
125, strojenia, reparacje. Ul. Nowy-Świat 

JE 47. 14813

Rubii 100 za znalezienie posady człowiekowi
34 lat, znającemu dobrze podwójną bnehal- 

torję oraz języki: francuski, niemiecki, russki, 
pozostającemu na posadzie od 5-iu lat. Oferty 
sub X. Z. przyjmuje kantor Kurjera War
szawskiego.14996

Kupno i sprzedaż.
■ ntykwarjat Cezarego Wilanowskiego, No- 
Rwy-Swiat 7, kupuje książki szkolne uży
wane. 14144

Potrzebni ślusarze i uczniowie do nauki, do 
lą':ryki drzwiczek hermetycznych, komin
ków i wszelkich przyborów kuchennych i pie

cowych, Adolf Haensel, Elektoralna 14, obok 
szpitala. 1858r

Potrzebne są zdolno szwaczki do obszywa
nia kapeluszy filcowych męskich, szczegól
nie wydoskonalono w szyciu podszewek. 

B. Gradus, Święt.jerska 34.14882

Poszukuje się sklepowego lub sklepowej w 
średnim wieku, do prowadzenia samodziel
nie handlu na pr iwincji. Kaucja rs. 300. Ofer

ty „Sklep” Rajohman i Frendier, Biuro Ogło- 
szeń, Senatorska 26.1819r

Do sprzedania dwa lustra, tremo i obraz 
olejny. Wiadomość: ul. Chmielna JE 30, u 
p. Gajewskiego, między gedz. 4 a 6-tą po po

łudniu. 14727

z potrąceniem od 20 do 30% sacssynając od 3 do 22 Lipca 1889 r.
Trzymając się zasady wyprzedać pozostały letni towar. , 128P'

Dla odróżnienia teraźniejszych cen od dotychczasowych, pierwsze będą napisane na białych etykietach przyszytych do ubrania.
.7% rs., teraz-od
5 „ » .
8 „ . n
7% , , n

14 » « .
H ...

Werkmistrz z 6-cio-letnią praktyką pro
wadzenia warsztatów mech, poszukuje po
sady. Adres W. Kossakowski st. d. ż. w.-w. 

Myszków. 15023

Wdowa znająca gospodarstwo, szuka zaję
cia, Elektoralna 47, mieszkania 7, do 

11 rano. 14927

potrzebny uczeń do drzeworytni i fabryki 
Istempli kauczukowych. Ulica Tłomackie

15- 1854r

gjosługaczka przychodnia, w wieku śre- 
l dnini, potrzebna. Leszczyńska 5, mieszka
nia 2. 1843r

Fklepowa w średnim wiekn. z kaucją od 
O 100 do 200 rs. potrzebna.—Oferty pod li
terą H. E. Kurjer Warszawski. 14957

Uczeń potrzebny do składu wódek K. Sznaj
der, róg Długiej i Bielańskiej.14918

Ekonom-plsarz potrzebny w każdym czasie.
W iadomość: Grzegorzewicz przez Rudę Gu- 

zowską, Mszczonów, lub Warszawa Wiejska 3, 
2_2,wajcara. 14614
[ °kaj żonaty potrzebny zaraz na wieś. Wia- 
tdomość w warszawskiej fabryce kapsli. Le- 

JE as. 4 J 15001

Do sprzedania szafa do bielizny, 2 łóżka,
2 szafki noane, umywalnia z blachą, toale

ta, materace druciane i włosdane, wszystko zu
pełnie nowe, nieużywane. W magazynie me
bli Rabonga, Nowy-Świat Jś 39. 14806
Dwa manekiny nowe, szlafroczek (matineo) 

bardzo piękny i bogaty z czopoczkiem, gaza 
niebieska na suknię. Podwal 10, m. 3. 1493b

Do sprzedania suczka ponterka czystej 
krwi, 5-miesięczna. Zakroczymska Aś 5, 
mieszkania 7. 14731

Czereśnie, truskawki i inne owoce sezono
we, ciągle świeże i tanie, poleci warszaw
skie stowarzyszenie sprzedaży owoców. Ul. 

Chmielna 26. Telefonu 102;. Sprzedaż hurtowa 
i detaliczna. ' ■ 1603r

Do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych Utrechtem nordo i.ryty oraz duże lu
stro owalne w złoconych ramach. Krakowskie 

Przedmieście Ai 44, m. 16. 14740

i elicje niemieckiego języka i literatury w 
Lwykiadzie niemieckim, polskim lub russkim. 
Łaskawe oferty w Kurjeize ped L. N. 14923 
noti zebry student russki, dla przygotowa- 
I nia ucznia do wstępnej klasy, zarazem i nau
czycielka. Chmielna Ju 45, m. 2. 1855r

Panny zdolno do spódnic i staników potrze
bne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem.

Nowogrodzka JE 37, m. 2.___________ 14941

Potrzebna parna zdatna do staników i do 
nauki. Zgoda Aś 5, w. 18. 14929

Korepetytor, uczeń wyższej klasy może się 
porozumieć. Sole : M 89, n.. 1. 14970 •

Garnitur mebli, garniturek fantazyjny, kro
dens, stół, krzesła, łóżka, szafy, biurko, 

Świętokrzyska 39, mieszkania 2. 14817 
Jest do sprzedania pies amatorski z rasy sa

skiej, mający 5 miesięcy. Adres: Aleja Uja
zdowska, dom pani Lesser Aś 17, wiadomość u 
stróża. 14969

Inteligentny handlowiec z kaucją rs. 1,000, 
poszukuje posady kasjera lub ekspedjento w 
miejscu lub na prowincji, posiada chlubne 

świadectwa, zna dokładnie języki polski, nie
miecki, russki w części. Adr. A. G., Kurjer 
Warsz. 14720

er potrzebuje posady, świa- 
Adres: Zgoda JE 6, E. M. 

14959

Fosady £ praco.
Oyły oficer, polak, lat 30, człowiek wykształ- 
Deony, inteligentny, postukuje jakiegokol
wiek zajęcia. Języki polski, russki posiada 
Wszechstronnie. Może złożyć poręczenie, kau- 
cJę. Gotów jest parę miesięcy pracować bez
płatnie lub za wyrobienie posady zapłacić kil
kaset rubli. Przyjąłby chętnie obowiązki w 
redakcji, biurze, kantorze, wreszcie gdziekol
wiek. Oferty uprasza składać w Kurjorze dla 
?Z, Rębskiego". _ 14870

BCna frarcuzka potrzebna natychmiast do 
dwóch chłopczyków 4—6 lat. Wymagane 
świadectwo z ostatniego miejsca. Aleja Jero- 

Jfliąiska 84, m. 5.  14753

BO. a niemka szuka miejsca do zarządti~doJ 
mu i do dzieci. Mazowiecka 4, in. 5, wchód 
^podwórza. _ 14967

BO.ąa francuzka, znająca szycie, poszukuje 
nifr-jsca. Zgoda 6, mieszk. 8.14999

Rotrzebny jest introligator do robienia pu- 
Fdełek. Wiadomość w drukarni J. Bratmana, 
Długa 42._______________________ 14928

Potrzebne są zaraz panny zdatne do stani
ków i podręczne do spódnic. Niecała JE 14 
mieszkania Aś 12. 14772

panny uzdolniono do roboty pudelek mogą 
i znaleźć stałe zajęcie. Ślisi-a 27, m. 27. 14822

Poszukuję miejsca kasjerki za małom wy- 
nagrodzeniein. Hoża 14, m. 8. 14741

Potrzebne panny do staników, spódnic, fa- 
strygowania i maszynistka. Zielna 27, pra- 
cownia Józefiny. 14867

Potrzebne panny kompletnie zdolne do sta
ników i spódnic. Trębacka 1, m. 6. 14910

przemysłowiec poszukuje wspólnika ucz- 
F ciwego z branży kupieckiej, z kapitałem od 
3,000—4,000 rs. Oferty pod lit. A. A. Kurjer 
Warszawski. 14885

Osoba inteligentna, kaucja rs. 400, poszuku
je miejsca kasjerki. Oferty pod K. P. przyj
muje Biura Ogłoszeń, Senatorska 26. 1818r

Osoba muzykalna, umiejąca szyć, potrzebna 
do towarzystwa panienek na stuło. Aleja 

Jerozolimska JE 27, mieszk. 5. 14955

Alkohol i spirytus zupeł nie oczyszczone na 
nalewki, koniak kuracyjny, poleca handel

L. Wróbel, Krakowskie-.Przedmieście, stora 
poczta. ______13989_____
nilardy używane do sprzedania. Freta JE 5,
Łjw kawiarni. 14978

Dywany przeróżne, materje meblowe, por- 
tjery, serwety, kołdry, chodniki, dory, wiel
ki wybór! „najlepiej kupować" w głównym 

składzie Gielżyńskiego Piotra, Marszałkowska 
Aś 137. Ceny niższo od wszelkich wyprze
daży!___________________________ 1610r

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za
mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 13221

Fortepian " oktawowy do sprzedania, rs. 
150, Wołyi a 23, stróż wskaże. 14707

Kęsy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u K. 
Rohtego. Ncwy-Świat 34. 505
asy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen- 
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020 

t/upujęi Fortepiany, pianina używane. Wiel 
fika 50, m. 6._____________ 14787
Lando do sprzedania za bardzo przystępną 

cenę, Romanowskiego fabryki, zupełnie w 
dobrym stanie. Zgłaszać się można od godziny 
10-ej do 3-ej, Twarda JE 35, mieszk. 2. 14659

■■■■___ _
lanka i wychowana^*

Angielka z płynną konwersacją fiancuzką. 
zostoje na lato, poszukuje kilko gouzinnego 
zajęcia/ przyjmie obiady w 

rui.kach. Olerty w Kur. arsz. U • o. 14991 
Biuro nauczycielskie Max, Kotzebue 2.

Uczeń klasy V-cj gimu. realnego, matema
tyk, ir.ignie przyjąć miąjsce nu wakacje, wa
runki p rzystą pne- ____ lbo2r

Uczeń do cukierni potrzebny jest. Nowy-
Świat Aś 15, lat 14 do 15._________ 14754

Uczeń z praktyką, potrzebny do apteki, 
ulica Warecka 9, 18.14946

Ogrodnik (kawaler) zdolny do zakładania 
parków, hodowli ananasów i wogólo przed
miotów w zakres ogrodnictw i wchodzących, 

poszukuje posady w Królestwie lub na wyjazd 
do Cos .rstwa albo za granicę. Adres w skle
pie kwiatów, róg Królewskiej i Krakowskie- 
go-Przedmieściapod lit, S. Z.  15012

otrzebna jest zaraz maszynistka do bieli
zny. Chmielna JE1 27.  14992

Potrzabne panny podręczne do krawiecozy- 
zny. Staic-Minsto 21, m. 7. 14991

Student uniwersytetu, poszukuje lokcyj na 
 wyjazd. Widok 14, m. 9. 184Ir

Student uniwersytetu, wyjeżdżając na lato 
do Ciechocinka, zyczy sobie j rzyjąć lekcjo 

lub kondycję tamże. Wiadomość w Warsza
wie, Senatorska A» 28, m. 24, do wtorku, a na
stępnie w Ciechocinku. Student Lipszyc. 1826r

jyjłody człowiek, katolik, moralnego wycho- 
IłiWania, potrzebny jako praktykant do fa
chowego interesu. Oferty H. A. K. w Kur- 
jefze- ______________________ 14963
Młoda osoba poszukuje miejsca sklepowej 

bony lub gospodyni. Złota 30, mieszka
nia 10. 14958

Maszynistka potrzebna oraz“panny do su- 
kien. Bielańska 18.________ 15000

tyiłody człowiek, dobrego prowadzenia, z do- 
Iflbrem świadectwom, poszukuje obowiązku 
w Warszawie na stale lub jako przychodni. 
Łaskawe oferty pod „Obowiązek" yrzyjmuje 
Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26. 1853r

Potrzebna są panny podręczne do krawiec- 
czyzny. Nowy-Swi t A-32, ni. 20. 14981

Panny zdatne potrzebne są do szycia sukien. 
Twarda 6, mieszk. 17.__________ 14977

Potrzebna jest sklepowa niemłoda, obznaj- 
miona zo sprzedażą pieczywa, umiejąca do
brze pisać i rachować, kaucja rs. 30, pensja rs. 

10, Heża 78, w piekarni. 14956

Do szkoły 4-klasowej miejskiej w m. Lubli
nie potrzebnemi są: 1) nauczyciel nauk 
przyrodniczych i 2) nauczyciel języka iiiemie- 

ckmgo, któryby oprócz tego mógł wykładać 
inny jaki przedmiot. O warunkach można się 
dowiedzieć u zarządzającego szkołą_A. Osu- 
cliowskjogo.________________ i4114______
Dobrego nauczyciela języka niemieckiego, 

literatury, oraz ii.nych przedmiotów tyska- I 
zać może H. Oławski, księgarz, Mazowiecka I 
Aś 6. 14831 I

Paletoty letnie......................  ■
Meksykanin 
Garnitury kortowe
Spodnie. - •.....................  • •
Palet, dziecinne i Garnit. . .

5ł

13 rs., teraz od 11 rs.
16 . „ W 13 B
17 „ » * 14 n
4>/2. .
6 B « w 4 n
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Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej .Vj 37, m. 30.____________ 14606
fi!'.' eble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
hrządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 

oleodruki, trema, lumpy. Złota 3, róg Zgoda, 
cd Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie
szkania 1. 13561

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
d.ons, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi

blioteka. szafka lustrzana. Marszałkowska 
11*?, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia *5. 14453
Ri CU’ łe gustowne salonowe,.buduarowe i fan- 
I*: taiyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
jletneni urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki D-ebtawe. Cena przystępna. 1’lac Zię
tary Aś 13, obck hotelu Francuskiego, drugie 
wejście o.d Marszałkowskiej Aś 148, m. 9. 778 

Śs. eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
jflgarnitury, otomany, szeslongi, szafy i inne 
zaibezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bramie 
parter. 14679
KScble. garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 

komody, szafy, toalety, biurka i inne po 
niepraktykowanie niskich cenach. Krakow- 
skie-Przedmieście 10, mieszkania 6, obok Ko- 
pernika. ____________14904_____
ey eble za bezcen do sprzedania, lustra, garni- 
Ititur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 
dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, ottomana, 
komoda, biurko, szafy. Zielna Aś 41, róg Pró
żnej, m. 12. _______________14906

Mleko wiejskie 7% kop. kwarta, owoce, 
warzywa z własnego ogrodu tanio. Sklep 
spożywczy, Aleja Jerozolimska, róg Bra

ckiej. ____________ 14856_____
Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 

sprzedaj e Maków. Solna 9. 14914 
Pianino z powodu wyjazdu do sprzedania za 

rs. 280. Nowogrodzka As 5, m. 13, W. Ga
domski. 14759

Polisa życiowa clo sprzedania. Wiadomość:
Wielka 49, m. 7, wieczór 8._______ 14711
krzypce do sprzedania i 2 landszafty olejne 

ów lombardzie, ulica Widok Aś 17, od godzi
ny 10 do 3-cj po poi. I839r
ęprzcdaje biurko massy w mahoniowe i in- 
yne meble. Sienna 25, m. 19. 14976 
Suknia fularowa nowa, koloru stalowego, 

do sprzedania za rs. 25. Aleksandrja A- 23, 
mieszkania 7. 14974
Sprzedaj g lustro złocone z konsolą, dwie 

konsole mahoniowo, dwa łóżka i stół jesio
nowe. Chmielna 2:9, ni. 17. 14710_
Sprzedam za 9 rs. szafę na suknie. Współ- i 

na 24—3. 14770
Tanio. Faeton-lando irowy, bardzo wygodny 

dla pp. doktorów, kareta potiójna używana, 
w dobrym stanie. Wiadomość: Leszno A? 37, I 
roieszk. 12. 14954 .

Trzy obrazy olejne, malowano przez N. Pa- I
re, pozostawiono do sprzedania w księgarni 

antykwarskiej B. Bolcewiczi, Plac Saski ! 
?vi5. 14985

Vyżły rasy „outer" do sprzedania. Ulica
Si Hoża 64. 11914

Z powodu wyjazdu fortepian silnej budowy | 
do sprzedania tamo. O1 ujrzeć można od 9-ej 
rano do 1-ej z południa, Muranów .V 12, mie

szkania 13. 14718

Z powodu wyjazdu do sprzedania kareta.
Wiadomość: Senatorska, com byłej szkoły 

junkierskiej, u podoficera Fedorowa. 14766 2 szafy sklepowe duże, szyby jednostajne 
lagrowe, kontuar z blatem marmurowym, w 

dobrym stanie, zdatne na obuwie, magazyn 
mód i t. p., do sprzedania tanio zaraz. Plac 
św. Aleksandra Aś 14, w magazynie obu
wia.14936

no sprzedania majątek ziemski 83 włóki 
Dw gubemji kieleckiej, w tern 800 mórg do
brego lasu. Wiadomość: Hotel Wiedeński 
X 50, od 8—9-ej i od 2 do 4-ej. 14931

Interesa łiandl. a majątk.

Dla zakładów przemysłowych, fabr. ce
mentu, krochmalu, młynów etc. miejsco
wość odpowiednia do odstąpienia wraz z bu

dynkami mur., nad samą Wisłą, ale nie zale
wana, 4 mile od stacji kolei Pniowo, w Do- 
brzykowie, gub. warszawska, pod Płockiem. 
Cały majątek w zupełnym porządku także do 
odstąpienia z wolnej ręki. Wiadomość u wła
ściciela. ____ 13938

Do sprzedania magazyn obuwia z urządze
niem. Podwale Aś 32,  14843

DO sprzedanią lub wydzierżawienia włóka 
gruntu i dom, z inwentarzem: parą koni 
gnPadych i parą wołów, do tego ogród frukto- 

Wiadomość: ulica Sosnowa 6, Snopiń- 
7ka. 14947

Folwark mórg 189, z łąkami, zarybionym 
stawem, ogrodem owocowym, 3 wiorsty od 
Błonia, tanio do sprzedania. Folwark włók 10, 

z ogrodem i lasem, o 5 wiorst cd miasta gu- 
bernjalnego, bez długu, do sprzedania lub za
miany. Mokotowska 56, mieszkania 1, od 12-ej 
do 4-ej.______________________14971_____
Garkucbnia jest do sprzedania. Ulica Ma- 

rjensztadt Aś 10, 2650 A._______ 14961

Interes handlowy, od 26 lat w najlepszym 
punkcie miasta, znany powszechnie, nie wy
magający specjalności, do spizedania za rs. 

6,000. Wiadomość u właściciela domu, Braeka 
25, od 4—6-ej.___________________ 14345
Jest do odstąpienia bufet zaraz, stacja kolei 

żelaznej, z urządzeniem, warunki korzystne. 
Grzybowska 58. m. 25, 10—11-ej zrana. 14926 
Jest do ulokowania 3,000 rs. na dom w War

szawie. Wiadomość: Sienna 21, m. 6. 14937

Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Ry- 
bfiki Aś 16. 14950

Magle do sprzedania nowe. Ulica Sienna 
Aś 71. 14742

Od i-go lipca do wydzierżawienia intratna 
karczma z dużym obrotem rocznym we wsi 
Pietkowo, od stacji d. ź. petersburskiej Łapy 

odległość wiorst 8. Zgłaszać się można do 
rządcy dóbr Pietkowo, — stacja pocztowa 
Lipy.14672

noseSja murowana, narożna, do sprzedania 
I za 19,000 rs., wydzierżawiona dla wojska na 
lat 5 po 1,800 i s., płatne z góry rocznie, do 
kupna 6—8 tysięcy rs. Wiadomość u właści- 
ciela domu, Bracka 25, od 4 do 6 ej. 14344 
noszukujg dzierżawy dwóch lub trzech 
I włók. Oferty do stróża, Bracka Aś 10. 14909 
Poszukuje się dzierżawy apteki w Króle

stwie lub w gub. zach., niezbyt odległej od 
kolei, z rocznym obrotem 3,000 do 6,000 rs. 
Adres: Warszawa, ulica Wspólna Aś domu 39, 
mieszkania 26, K. C. 14964

Przy ulicy Drewnianej pod AS 2821M, w bli
skości Sewerynowa, jest do sprzedania lub 
wydzierżawienia od 1-go października r. b. od

dzielna posesja z zabudowaniami fabryczneroi. 
wystawionemi przed laty kilku. Wiadomość 
w sklepie bielizny pod nrem 3-im przy ulicy 
Podwal, pod firmą Adela. 14952 
Rubli 600 do 1,000 mogąca wypożyczyć oso

ba, otrzyma oprócz gwarancji sumy, stoso
wne życie i mieszkanie, gdyby zaś chciała mieć 
zajęcie w interesie, umówioną zapłatę. Oferty 
kantor Kurjera B. 12.____________14982

Rubli 60,000 częściowo do wypożyczenia na 
domy, procent mały. Rymarska 14, na dru- 

giem piętrze od frontu, rano do 10-ej i od 1-ej 
do 5-ej.______________________ 14921
Oklep rzeźniczy sprzedam zaraz na pryncy- 
Mpalnej ulicy, komorne tanie. Wielka 31, 
mieszkania 5. 14987 
Oklep spożywczy oraz magle do sprzedania.

Wiadomość: Twarda 23. 14918 
Sklep spożywczy, połączony z dystrybucją, 

nod Aś 29-ym przy ulicy Chmielnej jest do 
sprzedaniu, targu dziennego od 25 do 35 rs., 
z powodu niemożności prowadzenia dwóch in
teresów. Do kupna potrzeba rs. 900. 14902

klep mydlarski do sprzedania. Ulica Hoża 
Aś 5. 14893

Oklbp wiktuałów do sprzedania z powodu 
^interesów familijnych. Piwna 39. 14887
Oklep spożywczy z dystrybucją, egzystujący 
Ood lat 27-iu, do sprzedania zaraz z powodu 
wyjazdu. Krucza A& 22. 14767

Skutkiem wyjazdu jest do odstąpienia bar
dzo korzystny interes. Wiadomość: Żelazna

Aś 76.________________________14746
Oklep spożywczy jest do sprzedania z powo- 
ódu wyjazdu. Ul. Zakroczymska Aś 5. 14560

Sklep z mąką oknem i pokój przy uli
cy Twardej Je 12, w- najlepszym punkcie, 
jest do odstąpienia każdego czasu na najle

pszych warunkach oraz meble do sprzedania 
z powodu wyjazdu.___________ 14865_____Z powodu wyjazdu do odstąpienia zaraz 

sklep mydlarski. Wiadomość: ulica Bracka 
AS 12. 14763

Z kapitałem rs. 5,000 poszukuję dzierżawy 
domu w Warszawie, majątku dobrze zago

spodarowanego, interesu fabrycznego, prze
mysłowego. Oferty składać w Kurjerze pod 
„Góra".________________ 14773

Z kapitałem rs. 10,000, a w razie potrzeby 
i większym, inżenier-chemik pragnie nabyć 

lub przystąpić jako wspólnik czynny do przed
siębiorstwa fabrycznego już istniejącego. Ofer
ty w administracji Kurjera pod literami 
Z. o. X.13175

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
.łntwia przeprowadzki na wozach resorowych. u

pztery pokoj
U320 rocznie, 
Ai 88.

e, przedpokój i kuchnia, za rs. 
na 1-m piętrze. Ulica Leszno 

 I488I

Akuszerka przyjmuje na słabość i kuracje, 
ceny nizkie. Bednaiska 17. 14983

Pokój z salonem, meblami, lub pokój do od- 
najęcia. Senatorska 22, m. 24. 14930

nokój z meblami do wynajęcia. Chmielna 44,
I mieszkania 7. 14934

Binokle, okulary w wielkim wyborze naj
lepszego gatunku, o 25% tiniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehora, Szpitalna 6. 

Biednym po cenie kosztu. Przyjmuję repa
rację.1822r

Różne lokale: 1 do 4 pokojów, odświeżone, 
suche, tanie do wynajęcia. Śliska 50, wodo- 
ciąg, zlew.14747

Zaginął dowód tymczasowy warszawskiego 
towarzystwa wzajemnego kredytu Afe 4709, 
z dnia 1 kwietnia 1882, na złożony przez p. 

Stefana Mojer 10% wniosek w kwocie rs. 100, 
Znalazca raczy złożyć w kasie towarzy
stwa.  14953

Jeden lub dwa piękno pokoje, wejście od
dzielne, wprest schodów frontowych, na 
pierwszem piętrze, z meblami, < bsługa lub bez. 

Chmielna 47, (wprost Zielnej), m. Aś 3. 14922

W Alei Jerozolimskiej 80, są do wynajęcia
4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na parte

rze za 420 rubli rocznie. 1824r

Pokój, usługa, samowar, osiem rubli miesię
cznie. Leopoldyna, róg Jerozolimskiej 33, 
mieszkania 3. 1844r

5 pokojów z kuchnią, wodociąg, gaz do wy
najęcia natychmiast. Plac Krasiński, Nowi- 

niarska 8. 14897

Zaraz do wynajęcia jeden lub dwa pokoje, z 
meblami lub bez, na dwa miesiące. Piękna

46, mieszkania 2. 14847

phłopiec trzy-miesięczny do oddania na wła-
L-sność. Wązka-Freta 21, w pralni. 1842r

2 pokoje i kuchniars.il, pokój i kuchnia 
rs. 9, pokoje kawalerskie od 1-do lipca. Pań
ska 86. 14670

5 pokojów, przedpokój i kuchnie, na pier
wszem piętrze, od frontu, do wynajęcia od 
8-go lipca. Róg Swiętokrzyzkiej i Szkolnej 

Aś 1. 14722

^gubiono dnia 2 lipca po południu przecho- 
£dząc od kolei Wiedeńskiej Marszałkowską, 
Królewską, Krakowskiem - Przedmieściom i 
Świętojańską na Staro-Miasto zwitek papie- 
ro'w, między któremi znajdowały się tabele 
likwidacyjne wsi Piaski etc. Uprasza się zna. 
lazcę o oddanie do właściciela domu Aś 21 na 
Starem-Mieście, za wynagrodzeniem. 14994

Młoda mężatka—poszukuje towarzyszki na 
wspólny koszt na wyjazd i pobyt 6-tygo- 
dniowy w Krynicy. Krucza 29, m. 7, od go

dziny 4-ej do 6-ej po południu. 14989

Do wynajęcia od 1 lipca składy murowane, 
wraz z piwnieami widnemi, sklepionemi, w 
połączeniu ze składami lub bez takowych. Ul. 

Gnojna ASI. Tamże pomieszczenie na magle 
w- suterenach. 14404

nn czerwca przechodząc Aleją Ujazdow- 
UUską, Nowym - Światem, Świętokrzyzką 
zgubioną została broszka medaljonowa, grawe
rowana z turkurem, z uszkiem do łańcuszka. 
Łaskawy znalazca raczy oddać za dobrem wy
nagrodzeniem. Świętokrzyzką Al 3, mieszka
nia Aś 7. Uprasza się panów jubilerów o zwró
cenie uwagi. 14949

Do wynajęcia od 8 lipca r. b., odpowiedni 
lokal na 1-m piętrze, od frontu, na fabrykę 
lub na warsztat, albo na magazyn, przy ulicy 

Wołyńskiej Au 23, wiad. u rządcy domu. 14708

5 pokojów na paiterze, o bardzo dobrym 
rozkładzie, z wszclkiemi dogodnościarri do 
najęcia od 1 lipca. Wiadomość: Krucza 14, u 

właściciela domu. I4I56

2 lipca przechodząc Saskim ogrodem, Że- 
lazną-Bramą zgubiono zegarek niklowy, z 

medaljonem, emaljowany. Uczciwy znalazca 
zechce oddać pamiątkę za nagrodą. Leszno 3, 
mieszkania 3. Zegarmistrze proszeni zwrócić 
uwagę.1845r

Szukam mieszkania złożonego z 4 ch poko
jów, przedpokoju i kuchni, w stronie placu 

Teatralnego, Bielańskiej, Marszałkowskiej od 
strony ogrodu, Zielnej i t. p. Oferty proszę 
składać do Kurjera pod literami S. B. i podać 
w nich cenę. 14745

Iwonicz. Poszukuje się towarzyszki podró
ży do Iwonicza, dla osoby młodej i inteligen

tnej. Koszta wspólne. Oferty „Iwonicz” przyj
muje Kur. Warsz. 14589

Zaraz salonik elegancki i pokó', umeblowa- 
nie, usługa. Eiywańska 5, ni. 17. 14751

Zaraz do wynajęcia duży, parterowy lokal, 
zdatny na restaurację, mały parterowy lokal 
i 2 lokale w oficynie, składające się z dwóch 

pokojów, przedpokoju i kuchni każdy. Moko
towska 59, stróż wskaże. 1856r

nokoje pojedyncze z przedpokojami do na- 
ijęcia. Złoti 2. 14599

Przy Krakowskiem, Bednarska Aś 29, pokój 
o dwóch oknach, kuchenka, (przedpokój), 

ogródek, altanka do wynajęcia, miesięcznie 
rs. 14. 15002

Do wynajęcia zaraz trzy pokoje, przedpo
kój i kuchnia, 1-e piętro, od frontu. Nowo
lipie 34/2428. Właścicielka. 1857r

Letnic mieszkanie w Wołominie, ] ierwsza 
stacja kolei Petersburskiej. Wiadomość na 
folwarku. 14995

W każdym czasie do wynajęcia pokój ka
walerski, umeblowany, z usługą i samo
warem. Żurawia 45, m. 2. 14973

Do wynajęcia zaraz piękne, suche lokale:
2, 3 i 5 pokojów, z wszęlkiemi wygodami, 

łazienka etc. Wiadomość: Żurawia 28, u wła- 
ściciola domu.________________ 1825r_____
Dla miłujących spokój, w Józefinie za Bel- 

wederską rogatką w Sielcach, od św. Mi
chała r. b. w domn murowanym, piętrowym 
będzie kilka lokali do wynajęcia—mieszkania 
suche, ciepłe, nie drogie, komunikacja z mia
stem łatwa i tania, wynajmuje miejscowy 
ogrodnik, na żądanie są stajnie i wozownio. 
Ogrodowa piękna ta miejscowość jest i do 
sprzedania, na dogodnych warunkach. 14407

Pudlica biała, młoda przybłąkała się. za 
zwrotem kosztów odebrać można. Jerozo

limska 78, m. 12.______ _______ 14980

Weksel in blanco na 50 rs. z podpisem Bi- 
nem Ladstejn zaginął.I495I

9 6, 5, 4, 3 i 2 pokoje z kuchniami, wodo* 
jCiągami, waterklozetami i wszelkiemi wy
godami, do wynajęcia od 1-go lipca r. b. Ksią- 

żęca Aś 4, drugi dom od Nowego-Światu. 14975

. Doniesienia rozmaite.

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie
go Uniw-crsytetu, zaopatrzona w utensylją 
zabezpieczające zdrowie położnic, potrzebują- 

’ cych zupełnej dyskrecji, udziela porady w za
kresie swej specjalności. Przyjmuje panie na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 14965

Dnia 28 czerwca na ul. Wielkiej znaleziony 
został woreczek z pewną kwotą pieniężną, 
który za udowodnieniom i zw’rotem kosztów 

ogłoszenia odebiać można, przy ulicy Chmiel
nej Aś 58, mieszkania 1, od godziny 12-ej do 
2-ej po południu. 14924_____
Do Paryża jadący za 2 tygodnie prawnik i 

Warszawy, szuka towarzystwa na wspólny 
koszt. Wiad. listowna, Zoppot bei Danzig 
posto-restanto dla Stanisława K. 14998

Dziewczynka licząca dr.i 10, bez chrztu, do 
oddania za własną. Ulica Chłodna AS 21, u 
stróża. 14734

Dwa kluczyki: od zatrzasku i tualety, na 
aksamitce zgubiono, idąc z Wodewilu 

Chmielną, Złotą, Sienną na Śliską. Znalazca 
oddając do kantoru Kur. Warsz. otrzyma na
grodę. 1828r

Kapelusze, negliżyki ubieram, odświeżam 
po 30 kop., kapotki 50. Krucza 19, m. 42, 

pierwsze piętro. 14988

Mamka ze świeżym pokarmem. Ulica Tamka 
Aś 33. 14761

nokój z balkonem i przedpokojem, na pier- 
r wszem piętrze, zaraz do wynajęcia. Nowo- 
Upie 22.________ I49I9

Panienka chodząca do szycia, szuka tanio 
mieszkania przy familji, pod lit. R. kantor 
Kur. Warsz. 14925

Po i r z e b n o zaraz 3 pokoje, przedpokój, ku- 
chnia, na parterze, 1-m lub 2-m piętrze, su
che, ciepło, słoneczne, w okolicach Saskiego 

ogrodu, wejście frontowe dla doktora. Oferty: 
„Doktór" w Kurjerze. 14962

Oklep naftowy, dystrybucyjny, spożywczy 
vdo wynajęcia od 1-go lipca. Ulica Pańska 
Aś 86. 14669

Salon frontow-y z balkonem, elegancko ume- 
blowany, z pianinem lub bez, jest do wynaję
cia każdego czasu. Świętokrzyzką 43, mie

szkania 18. 14932

W Otwocku do odnajęcia jeden pokoik, za
20 rs. na lato. Wiadomość na miejscu, w 

willi p. Diehla lub w Warszawie: Mazowiecka 
11, u p. Lityńskiej, od 8 lipca, Erywańska 
Aś 8.________________________ 14986

Zaraz do odnajęcia 2 pokoje z przedpoko
jem, razem lub pojedyńczo, z meblami lub 

bez. Hortensja AS 7, m. 28, od 9—11 rano i 
od 5—7 wieczorem. 14833

Letnie mieszkanie, przy lesie sosnowym, dwa 
pokoje i kuchnia rs. 40, produkta na miej
scu. Bliższa wiadomość: ulica Zauroczymska 

.V 15, mieszk. 20, u I’, Ostrzykowskiego.14714 
Letnie mieszkania do wynajęcia. Las, kąpie

le, doktór, apteka, kościół, kolej 50 kop. 
kosztuje, statek 15 k. Wiadomość: Piekarska 
Aś 11. — Pachulski.____________ 14732______
Pokój kawalerski, rs. 3 miesięcznie. Twarda

12, wiadomość u stróża. 14993

Do wynajęcia pokoje umeblowane, usługa, 
samowar, na żądanie obiady. Włodzimier- 
ska 4._______________________ 14940_____

Do I-go września jeden Inb dwa pokoje u- 
meblowaue, z usługą. Widok 5. mieszka

nia 1. 14915
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